


  

 

 
  

 

 

เทศบญัญติั 
 

เรือ่ง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
งบประมาณ พ.ศ.2567 

 

ของ 
 

เทศบาลต าบลทุ่งหลวง 

อ าเภอปากท่อ จงัหวดัราชบรีุ 
 



đทศบาลตĞาบลทุŠงĀลวง
đ×ต/ĂĞาđภĂ ปาÖทŠĂ    จังĀวัดราชบุรี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

158  ซĂย-  ถนน-  Ē×วง/ตĞาบล ทุŠงĀลวง
  đ×ต/ĂĞาđภĂ ปาÖทŠĂ  จังĀวัดราชบุรี  70140

พื้นที่ 108.26 ตารางÖิโลđมตร

ประชาÖรทั้งĀมด 13,916 คน
ชาย 6,929 คน

หญิง 6,987 คน

×้Ăมูล ณ วันที่ 4 สิงĀาคม 2566





สารบญั 

 

 หน้า 

คาํแถลงงบประมาณ 2 

     รายละเอยีดประมาณการรายรบั-จ่าย 3 

      บนัทกึหลกัการและเหตุผล 
     รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

      รายงานประมาณการรายรบั 

      รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 

      รายงานประมาณการรายจ่าย 

5 

6 

16 

17 

20 

รายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป  

     แผนงานงบกลาง 87 

     แผนงานบรหิารทัว่ไป 93 

     แผนงานบรหิารงานคลงั 110 

     แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 116 

     แผนงานการศกึษา 127 

     แผนงานสาธารณสุข 141 

     แผนงานสงัคมสงเคราะห ์ 158 

     แผนงานเคหะและชุมชน 159 

     แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชุมชน 162 

     แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 165 

     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 168 

     แผนงานการเกษตร 183 

     แผนงานการพาณิชย ์ 185 

เทศบญัญตังิบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567 186 

รายละเอยีดประมาณรายจ่ายงบประมาณเฉพาะกจิการ (กจิการประปา)  

     คาํแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 203 

     รายละเอยีดงบประมาณรายรบัเฉพาะการ 204 

     รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 205 
 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลทč่งĀลวง
ĂĞćđภĂปćÖท่Ă  จĆงĀวĆดรćชบčรี

-1-



- 2 -

จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลทุงหลวง

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 102,641,583.75 บาท

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจายทั่วไปในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2566

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 39,649,998.43 บาท

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 100,590,460.55 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท
1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 10,116,486.93 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 89,306,031.91 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร 2,253,877.07 บาท
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 819,838.80 บาท
หมวดรายไดจากทรัพยสิน 509,470.10 บาท
หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 0.00 บาท
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 24,633.60 บาท
หมวดรายไดจากทุน 0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร 38,857,562.34 บาท
หมวดเงินอุดหนุน 46,840,650.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 993,000.00 บาท
2.3 รายจายจริง จํานวน 83,877,625.23 บาท ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 29,623,685.84 บาท
งบบุคลากร จํานวน 23,300,400.84 บาท
งบดําเนินงาน จํานวน 18,137,857.80 บาท
งบลงทุน จํานวน 7,601,546.00 บาท
งบเงินอุดหนุน จํานวน 5,214,134.75 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 11,057,700.00 บาท
2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 23,968.00 บาท

 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลตําบลทุงหลวง จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปตอสภา

เทศบาลตําบลทุงหลวงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นเทศบาลตําบลทุงหลวง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและ

สมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ดังตอไปนี้

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 917,139.00 บาท



- 3 -

รายรับจริง

ป  2565

2,253,877.07

819,838.80

509,470.10

24,633.60

3,607,819.57

38,857,562.34

38,857,562.34

46,840,650.00

46,840,650.00

89,306,031.91

รายจายจริง

ป 2565

29,623,685.84

23,300,400.84

18,137,857.80

7,601,546.00

5,214,134.75

83,877,625.23 90,000,000.00 95,685,000.00

23,926,650.00

งบบุคลากร 27,727,040.00

งบดําเนินงาน 23,287,250.00

งบลงทุน 3,082,250.00 2,695,110.00

งบเงินอุดหนุน 4,933,000.00 6,235,000.00

รวมจายจากงบประมาณ

งบกลาง

ประมาณการ

ป 2566

ประมาณการ

ป 2567

32,674,410.00

30,153,830.00

30,970,460.00

2. รายจาย

รายจาย

จายจากงบประมาณ

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 49,220,000.00 51,000,000.00

รวม 90,000,000.00 95,685,000.00

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 49,220,000.00 51,000,000.00

หมวดภาษีจัดสรร 37,430,000.00 41,100,000.00

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองฯ 37,430,000.00 41,100,000.00

รวมรายไดจัดเก็บเอง 3,350,000.00 3,585,000.00

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 531,000.00 531,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 54,000.00 18,000.00

หมวดภาษีอากร 1,820,000.00 2,119,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 945,000.00 917,000.00

รายรับ
ประมาณการ

ป 2566

ประมาณการ

ป 2567

รายไดจัดเก็บเอง

1. รายรับ

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
เทศบาลตําบลทุงหลวง

อําเภอปากทอ  จังหวัดราชบุรี



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลทč่งĀลวง

อĞาเภอปาÖท่อ  จังĀวัดราชบčรี

- 4 -



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตĞาบลทč่งĀลวง
อĞาเภอปากท่อ  จังĀวัดราชบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 23,399,910

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,397,300

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 20,671,380

แผนงานสาธารณสčข 4,003,190

แผนงานสังคมสงเคราะĀ์ 100,000

แผนงานเคĀะและชčมชน 1,918,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชčมชน 520,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 820,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตสาĀกรรมและการโยธา 7,631,860

แผนงานการเกษตร 40,000

แผนงานการพาณิชย์ 508,950

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 32,674,410

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 95,685,000

- 5 -



- 6 -

32,674,410

32,674,410

938,400 216,000

0 0

938,400 216,000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0    คาสาธารณูปโภค 1,313,000 20,000 1,333,000

    คาใชสอย 1,978,000 416,000 2,394,000

    คาวัสดุ 2,035,000 190,000 2,225,000

งบดําเนินงาน 5,663,000 1,029,000 6,692,000

    คาตอบแทน 337,000 403,000 740,000

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,838,720 0 2,838,720

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 8,091,540 4,577,250 13,823,190

งานควบคุมภายในและ

การตรวจสอบภายใน
รวมงบ

งบบุคลากร 10,930,260 4,577,250 16,661,910

งบกลาง 32,674,410

    งบกลาง 32,674,410

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งาน

งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

รายจายตามงานและงบรายจาย

เทศบาลตําบลทุงหลวง
อําเภอปากทอ  จังหวัดราชบุรี

แผนงานงบกลาง

งาน

งบกลาง รวม
งบ



- 7 -

0 0

0 0

938,400 216,000

1,415,500

1,415,500

                 1,874,800

15,000

1,564,800

295,000

72,000

72,000

35,000

35,000

3,397,300

งาน

งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ

การตรวจสอบภายใน

รวม 3,397,300

    คาครุภัณฑ 72,000

งบเงินอุดหนุน 35,000

    เงินอุดหนุน 35,000

    คาใชสอย 1,564,800

    คาวัสดุ 295,000

งบลงทุน 72,000

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,415,500

งบดําเนินงาน 1,874,800

    คาตอบแทน 15,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การรักษาความสงบภายใน
รวม

งบ

งบบุคลากร 1,415,500

    คาครุภัณฑ 46,000 0 46,000

รวม 16,639,260 5,606,250 23,399,910

งบลงทุน 46,000 0 46,000

รวม
งบ



- 8 -

4,411,160

4,411,160

7,695,160

0

4,563,160

2,777,000

355,000

192,000

192,000

5,880,000

5,880,000

18,178,320

    เงินอุดหนุน 0 5,880,000

รวม 2,493,060 20,671,380

    คาครุภัณฑ 10,500 202,500

งบเงินอุดหนุน 0 5,880,000

    คาสาธารณูปโภค 17,000 372,000

งบลงทุน 10,500 202,500

    คาใชสอย 615,000 5,178,160

    คาวัสดุ 120,000 2,897,000

งบดําเนินงาน 836,000 8,531,160

    คาตอบแทน 84,000 84,000

งบบุคลากร 1,646,560 6,057,720

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,646,560 6,057,720

แผนงานการศึกษา

งาน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา
รวมงบ



- 9 -

0 1,927,190

0 1,927,190

20,000 1,750,000

0 70,000

20,000 840,000

0 840,000

0 6,000

0 6,000

0 320,000

0 320,000

20,000 4,003,190รวม 3,283,190 700,000

งบเงินอุดหนุน 0 320,000

    เงินอุดหนุน 0 320,000

งบลงทุน 6,000 0

    คาครุภัณฑ 6,000 0

    คาใชสอย 440,000 380,000

    คาวัสดุ 840,000 0

งบดําเนินงาน 1,350,000 380,000

    คาตอบแทน 70,000 0

งบบุคลากร 1,927,190 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,927,190 0

แผนงานสาธารณสุข

งาน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข
งานโรงพยาบาล

งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอื่น
รวมงบ



- 10 -

100,000

100,000

100,000

288,000

288,000

1,630,000

1,630,000

1,918,000รวม 1,918,000

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 288,000

งบดําเนินงาน 1,630,000

    คาใชสอย 1,630,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน

งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวมงบ

งบบุคลากร 288,000

งบดําเนินงาน 100,000

    คาใชสอย 100,000

รวม 100,000

แผนงานสังคมสงเคราะห

งาน

งานสวัสดิการสังคมและ

สังคมสงเคราะห
รวมงบ



- 11 -

520,000

520,000

520,000

470,000

470,000

470,000รวม 350,000 820,000

งบดําเนินงาน 350,000 820,000

    คาใชสอย 350,000 820,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งาน

งานกีฬาและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรม

ทองถิ่น
รวมงบ

งบดําเนินงาน 520,000

    คาใชสอย 520,000

รวม 520,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งาน
งานสงเสริมและ

สนับสนุนความเขมแข็ง

ชุมชน

รวมงบ



- 12 -

1,285,380

1,285,380

1,352,690

10,000

816,000

                     526,690

0

                 2,345,610

16,000

                   2,329,610

4,983,680รวม 2,648,180                  7,631,860

    คาครุภัณฑ 23,000 39,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0               2,329,610.00

    คาสาธารณูปโภค 2,000 2,000

งบลงทุน 23,000                  2,368,610

    คาใชสอย 396,000 1,212,000

    คาวัสดุ 140,000                      666,690

งบดําเนินงาน 616,000                  1,968,690

    คาตอบแทน 78,000 88,000

งบบุคลากร 2,009,180 3,294,560

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,009,180 3,294,560

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งาน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา
งานกอสราง รวมงบ



- 13 -

40,000

40,000

40,000

508,950

508,950

508,950

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 508,950

งบดําเนินงาน 40,000

    คาใชสอย

รวม 508,950

แผนงานการพาณิชย

งาน

งานกิจการประปา รวมงบ

งบบุคลากร 508,950

40,000

รวม 40,000

แผนงานการเกษตร

งาน

งานสงเสริมการเกษตร รวมงบ



- 14 -

ป 2565 ป 2566

1,612.15 0.00 0.00 %

950,858.92 900,000.00 17.78 %

126,636.00 120,000.00 32.50 %

1,174,770.00 800,000.00 12.50 %

2,253,877.07 1,820,000.00

3,336.80 4,000.00 0.00 %

300.00 0.00 100.00 %

589,150.00 627,000.00 0.00 %

1,500.00 0.00 0.00 %

0.00 5,000.00 -100.00 %

126,000.00 130,000.00 -3.08 %

10,637.00 14,000.00 -28.57 %

930.00 1,000.00 0.00 %

1,720.00 0.00 0.00 %

4,500.00 7,000.00 -28.57 %

10.00 0.00 0.00 %     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 87,050.00 0.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 700.00 0.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 5,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 14,718.00 10,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 850.00 1,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 1,010.00 0.00

     คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 126,000.00 126,000.00

     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 611,760.00 627,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับสุสานและฌาปนสถาน 0.00 0.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 4,093.40 4,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 320.00 1,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 2,901,327.79 2,119,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

     ภาษีปาย 111,402.00 159,000.00

     อากรการฆาสัตว 2,561,130.00 900,000.00

     ภาษีบํารุงทองที่ 143,488.30 0.00

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 85,307.49 1,060,000.00

ป 2564 ยอดตาง (%) ป 2567

หมวดภาษีอากร

 
รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลทุงหลวง
อําเภอปากทอ  จังหวัดราชบุรี



- 15 -

ป 2565 ป 2566ป 2564 ยอดตาง (%) ป 2567

รายรับจริง ประมาณการ

15,600.00 44,000.00 -65.91 %

49,280.00 100,000.00 -50.00 %

10,000.00 5,000.00 -100.00 %

0.00 2,000.00 3,400.00 %

5,150.00 5,000.00 0.00 %

1,725.00 1,000.00 100.00 %

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 %

819,838.80 945,000.00

24,000.00 36,000.00 0.00 %

482,100.10 490,000.00 0.00 %

3,370.00 5,000.00 0.00 %

509,470.10 531,000.00

560.00 5,000.00 -40.00 %

1,220.40 0.00 0.00 %

18,000.00 44,000.00 -77.27 %

4,853.20 5,000.00 0.00 %

24,633.60 54,000.00

939,393.23 900,000.00 11.11 %

13,792,730.51 12,000,000.00 14.17 %

     ภาษีรถยนต 864,556.03 1,000,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 11,940,001.19 13,700,000.00

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 99,083.74 18,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 85,000.00 10,000.00

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 9,010.00 5,000.00

     คาจําหนายเศษของ 5,000.00 3,000.00

     เงินที่มีผูอุทิศให 73.74 0.00

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 524,337.22 531,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

     ดอกเบี้ย 488,337.22 490,000.00

     รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ 0.00 5,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

     คาเชาหรือบริการ 36,000.00 36,000.00

     รายไดคาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 7,578.00 0.00

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 986,297.40 917,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 1,050.00 2,000.00

     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 900.00 1,000.00

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ 1,500.00 70,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,598.00 5,000.00

     คาปรับการผิดสัญญา 103,670.00 50,000.00

     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 22,500.00 15,000.00



- 16 -

ป 2565 ป 2566ป 2564 ยอดตาง (%) ป 2567

รายรับจริง ประมาณการ

8,419,886.92 7,310,000.00 14.91 %

417,033.64 330,000.00 21.21 %

10,085,685.72 11,000,000.00 0.00 %

2,560,848.67 2,800,000.00 -3.57 %

95,599.65 90,000.00 11.11 %

2,546,384.00 3,000,000.00 26.67 %

38,857,562.34 37,430,000.00

46,840,650.00 49,220,000.00 3.62 %

46,840,650.00 49,220,000.00

89,306,031.91 90,000,000.00รวมทุกหมวด 89,243,671.14 95,685,000.00

     เงินอุดหนุนทั่วไป 48,178,602.34 51,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 48,178,602.34 51,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 36,554,022.65 41,100,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 60,392.61 100,000.00

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย 2,507,936.00 3,800,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 10,952,639.24 11,000,000.00

     คาภาคหลวงแร 2,729,922.83 2,700,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 7,195,918.89 8,400,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 302,655.86 400,000.00



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลทุŠงĀลวง

ĂĞćđภĂปćÖทŠĂǰǰจĆงĀวĆดรćชบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 95,685,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 2,119,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูÖสร้ćง จĞćนวน 1,060,000 บćท

ปรąมćณÖćรđพิ่มขึ้นจćÖปŘÖŠĂนđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบđพิ่มขึ้น

ภćษีป้ćย จĞćนวน 159,000 บćท

ปรąมćณÖćรđพิ่มขึ้นจćÖปŘÖŠĂนđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบđพิ่มขึ้น

ĂćÖรÖćรฆŠćสĆตว์ จĞćนวน 900,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćปŘที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 917,000 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยสุรć จĞćนวน 4,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđพิ่มขึ้นđนื่ĂงจćÖคดวŠćจąได้รĆบจĆดสรรđพิ่มขึ้น

คŠćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 627,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมตćมปรąมวลÖฎĀมćยที่ดินǰมćตรćǰ9 จĞćนวน 126,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขุดดินแลąถมดิน จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖล้đคียงÖĆบปŘที่ผŠćนมć

- 17 -



คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖล้đคียงÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผิดสĆญญć จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖล้đคียงÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćสĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
สุขภćพ

จĞćนวน 70,000 บćท

ปรąมćณÖćรđพิ่มขึ้นđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจĆดđÖ็บได้đพิ่มขึ้น

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖล้đคียงÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖล้đคียงÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđพิ่มขึ้นđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจĆดđÖ็บได้đพิ่มขึ้น

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 531,000 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบริÖćร จĞćนวน 36,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖล้đคียงÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 490,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖล้đคียงÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รćยได้จćÖทรĆพย์สินĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖล้đคียงÖĆบปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 18,000 บาท
คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖล้đคียงÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćขćยđĂÖสćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖล้đคียงÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖล้đคียงÖĆบปŘที่ผŠćนมć

- 18 -



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
รวม 41,100,000 บาท

จĞćนวน 1,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมćคćดวŠćวŠćจąได้đทŠćđดิม

ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 13,700,000 บćท

ปรąมćณÖćรđพิ่มขึ้นđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดสรรđพิ่มขึ้น

ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 8,400,000 บćท

ปรąมćณÖćรđพิ่มขึ้นđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดสรรđพิ่มขึ้น

ภćษีธุรÖิจđฉพćą จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณÖćรđพิ่มขึ้นđนื่ĂงจćÖคดวŠćจąได้รĆบจĆดสรรđพิ่มขึ้น

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 11,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรÖćรđทŠćÖĆบปŘ่ที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 2,700,000 บćท

ปรąมćณÖćรลดลงđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบจĆดสรรใÖล้đคียงปŘที่
ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรđพิ่มขึ้นđนื่ĂงจćÖคดวŠćจąได้รĆบจĆดสรรđพิ่มขึ้น

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 3,800,000 บćท

ปรąมćณÖćรđพิ่มขึ้นđนื่ĂงจćÖคดวŠćจąได้รĆบจĆดสรรđพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 51,000,000 บาท
đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 51,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรđพิ่มขึ้นđนื่ĂงจćÖคดวŠćจąได้รĆบจĆดสรรđพิ่มขึ้น

หมวดภาษีจัดสรร
ภćษีรถยนต์

- 19 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 1,666,660 1,666,660 1,666,660 0 % 1,666,660

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 301,528.39 259,522.57 252,000 14.29 % 288,000

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 225,922 305,792 452,000 7.3 % 485,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 15,930 16,228 25,000 0 % 25,000

đงินสนับสนุนงบประมาณรายจŠายÖิจÖารประปา 1,300,000 2,100,000 1,000,000 30 % 1,300,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 18,896,900 19,592,200 21,090,600 4.43 % 22,025,400

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 3,334,200 3,396,800 3,787,200 9.06 % 4,130,400

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 69,000 72,000 102,000 0 % 102,000

đงินสĞารองจŠาย 1,835,574.75 541,250.16 825,000 7.68 % 888,400

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร 0 0 136,000 -63.24 % 50,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

đทศบาลตĞาบลทุŠงĀลวง
อĞาđภอปาÖทŠอ    จังĀวัดราชบุรี

- 20 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 10,000 -100 % 0

đงินบĞารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย 73,689.94 69,036.11 70,000 0 % 70,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพ 309,847 309,847 234,000 32.48 % 310,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 1,294,350 1,300,000 1.04 % 1,313,550

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

1,278,600 0 0 0 % 0

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมงบกลาง 29,307,852.08 29,623,685.84 30,970,460 32,674,410
รวมงบกลาง 29,307,852.08 29,623,685.84 30,970,460 32,674,410
รวมงบกลาง 29,307,852.08 29,623,685.84 30,970,460 32,674,410

รวมแผนงานงบกลาง 29,307,852.08 29,623,685.84 30,970,460 32,674,410
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

566,616 725,760 725,760 -1.32 % 716,160

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 138,870 180,000 180,000 0 % 180,000

- 21 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 138,870 180,000 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

146,925.64 207,360 207,360 0 % 207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,229,718 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,220,999.64 2,848,320 2,848,320 2,838,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 5,311,783.45 5,178,364.88 5,520,000 -3.64 % 5,319,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

180,480 145,480 180,480 10.86 % 200,080

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 226,300 175,000 229,200 -9.77 % 206,800

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,664,479 2,286,600 2,796,800 -20.05 % 2,236,080

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 129,081 149,660 165,000 -21.53 % 129,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 7,512,123.45 7,935,104.88 8,891,480 8,091,540
รวมงบบุคลากร 9,733,123.09 10,783,424.88 11,739,800 10,930,260

- 22 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 3,800 10,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบขšอđท็จจริง
ความรับผิดทางละđมิด

0 0 0 100 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 226,800 196,200 230,000 9.57 % 252,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 39,980 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšบริĀารทšองถิ่น 0 0 5,000 0 % 5,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 53,444 70,000 0 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 266,780 253,444 315,000 337,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 889,179.2 698,630.63 833,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 803,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์Öารรณรงค์ĀรือÖาร
ใĀšขšอมĎลขŠาวสารแÖŠประชาชน

0 0 10,000 -100 % 0

- 23 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 78,669.6 53,600 209,580 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 150,000

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร 0 0 0 100 % 70,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1. คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรĀรือนอÖราชอาณาจัÖร

123,332 0 0 0 % 0

ขšอ 1 คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 108,500 200,000 0 % 200,000

ขšอ 2 คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 80,278 200,000 -25 % 150,000

ขšอ 3 ÖารชดใชšคŠาđสียĀาย คŠาสินไĀมทด
แทนแÖŠบุคคลฯ

0 0 5,000 0 % 5,000

ขšอ 3 คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งผĎšบริĀารทšอง
ถิ่นและสมาชิÖสภาทšองถิ่น

717,082 0 0 0 % 0

ขšอ 4 โครงÖารวันทšองถิ่นไทยและวัน
đทศบาลฯ

0 8,741.25 10,000 0 % 10,000

ขšอ 5 คŠาบริÖารและบĞารุงรัÖษาในÖาร
วิđคราะĀ์แÖšไขปัญĀาดšานระบบ
คอมพิวđตอร์งานทะđบียนราษฎร

0 0 150,000 0 % 150,000

- 24 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 6 โครงÖารฝึÖอบรมและทัศนศึÖษาดĎ
งานđพื่อพัฒนาศัÖยภาพในÖารบริĀารงาน
đทศบาลของผĎšบริĀารđทศบาล สมาชิÖสภาฯ

0 0 250,000 -20 % 200,000

ขšอ 7 คŠาบริÖารและบĞารุงรัÖษาในÖาร
วิđคราะĀ์แÖšไขปัญĀาดšานระบบ
คอมพิวđตอร์งานทะđบียนราษฎร

0 150,000 0 0 % 0

ขšอ 7 โครงÖารđสริมสรšางความปรองดองใน
ÖารปÖป้องสถาบันชาติ ศาสนา พระมĀา
Öษัตริย์

0 0 10,000 0 % 10,000

ขšอ 8 โครงÖารประชาสัมพันธ์Öารรณรงค์
ĀรือÖารใĀšขšอมĎลขŠาวสารแÖŠประชาชน

0 0 0 100 % 10,000

ขšอ 8 โครงÖารฝึÖอบรมและทัศนศึÖษาดĎ
งานđพื่อพัฒนาศัÖยภาพในÖารบริĀารงาน
đทศบาลของผĎšบริĀารđทศบาล สมาชิÖสภาฯ

0 234,792 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 289,104.69 96,529.6 230,000 -13.04 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 2,097,367.49 1,431,071.48 2,107,580 1,978,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 153,168 135,885 300,000 -50 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 74,857.25 9,125 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 89,192 103,677 125,000 -20 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 23,040 2,900 180,000 -16.67 % 150,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 714,332.91 1,125,153.5 1,820,000 -17.58 % 1,500,000

- 25 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุÖารđÖษตร 24,467.01 5,105 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 112,534 99,030 160,000 -37.5 % 100,000

วัสดุอื่น 0 3,400 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 1,191,591.17 1,484,275.5 2,620,000 2,035,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 487,424.77 569,387.64 1,000,000 10 % 1,100,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 32,016.31 42,899.05 60,000 0 % 60,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 932 670 3,000 0 % 3,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 142,909.2 133,227.84 150,000 0 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 663,282.28 746,184.53 1,213,000 1,313,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,219,020.94 3,914,975.51 6,255,580 5,663,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ขšอ 1 đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวน 
(ราคารวมคŠาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นĀรือแบบ
แขวน ขนาด 30,000 บีทียĎ

0 79,400 0 0 % 0

ขšอ 1 โตŢะทĞางานแบบđĀล็Ö ขนาดÖวšาง 
150 ซม. สĎง 75 ซม. ลึÖ 75 ซม.มี 6 ลิ้นชัÖ 
Öุญแจล็อคอัตโนมัติ

0 0 18,000 -50 % 9,000

- 26 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 2 จัดซื้อđÖšาอี้ทĞางาน 0 6,900 15,000 -53.33 % 7,000

ขšอ 3 โตŢะวางคอมพิวđตอร์ ขนาดÖวšาง 150 
ซม. สĎง 75 ซม. ลึÖ 75 ซม. มีลิ้นชัÖแป้น
พิมพ์คีย์บอร์ดและตĎšđÖ็บđอÖสารดšานซšาย 3 
ลิ้นชัÖ ดšานขวา 2 ลิ้นชัÖ

0 0 24,000 -75 % 6,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถยนต์สŠวนÖลาง (รถบรรทุÖดีđซล) ขนาด 1 
ตัน ขนาดปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠต่ĞาÖวŠา 
2,400 ซีซี ขับđคลื่อน 2 ลšอ แบบดับđบิ้ล
แคบ

850,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

ขšอ 2 đครื่องปัūมน้Ğาอัตโนมัติแบบแรงดันคงที่ 6,955 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

ขšอ 1 ตĎšจŠายน้Ğามัน ชนิด 1 มือจŠาย 1 แมŠปัŪม 
จอแสดงปริมาณน้Ğามันđป็นแบบดิจิตอลฯ

130,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ขšอ 1 đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงผลไมŠนšอย
ÖวŠา 19 นิ้ว)

0 22,000 88,000 -72.73 % 24,000

ขšอ 1 đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ สĞาĀรับ
งานประมวลผล

43,000 0 0 0 % 0

- 27 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 2 đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ (Ink Tank 
Printer)

0 7,500 37,500 -100 % 0

ขšอ 3 đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 10,000 -100 % 0

ขšอ 4 đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 
ชนิด Network แบบที่ 2

0 0 30,000 -100 % 0

ขšอ 5 đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 0 11,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

ขšอ 1 โครงÖารจัดซื้อพรšอมติดตั้งซุšมđฉลิม
พระđÖียรติในĀลวงรัชÖาลที่ 10

58,850 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,088,805 115,800 233,900 46,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

ขšอ 1 โครงÖารปรับปรุงอาคารสĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลทŠǴงĀลวง

370,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 370,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 1,458,805 115,800 233,900 46,000

รวมงานบริหารทั่วไป 15,410,949.03 14,814,200.39 18,229,280 16,639,260

- 28 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 503,640

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 410,760

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 938,400
รวมงบบุคลากร 0 0 0 938,400

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 938,400
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,709,520 1,814,785 2,420,000 -6.79 % 2,255,790

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 37,754 91,200 13.16 % 103,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 36,000 63,819 103,200 -8.72 % 94,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,118,860 1,424,570 1,971,000 3.29 % 2,035,920

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 38,655 58,535 88,880 -0.83 % 88,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,903,035 3,399,463 4,674,280 4,577,250
รวมงบบุคลากร 2,903,035 3,399,463 4,674,280 4,577,250

- 29 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

54,600 104,050 150,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดš
รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัด
จšางและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 320,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 46,500 48,000 48,000 0 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 13,500 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 114,600 152,050 233,000 403,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 328,000 465,852.5 310,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 226,000

- 30 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1.คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 66,100 120,000 -33.33 % 80,000

ขšอ 2 คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 36,390 40,000 25 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของ
พนัÖงานđทศบาล

86,573 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 54,658.76 42,820.43 50,000 20 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 469,231.76 611,162.93 520,000 416,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 101,777 129,867 80,000 -25 % 60,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 21,980.34 0 40,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 139,940 79,230 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 263,697.34 209,097 260,000 190,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 9,995 5,812 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,995 5,812 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 857,524.1 978,121.93 1,033,000 1,029,000

- 31 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ขšอ 1 คŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖ
สŠวน ขนาด 30,000 บีทียĎ

0 124,500 0 0 % 0

ขšอ 1 โตŢะทĞางาน ระดับ 1-2 0 0 3,000 -100 % 0

ขšอ 2 จัดซื้อโตŢะทĞางานแบบđĀล็Ö ขนาด
Öวšาง 150 ซม. สĎง 75 ซม. ลึÖ 75 ซม. มี 6
ลิ้นชัÖ พรšอมÖุญแจล็อคอัตโนมัติ

0 8,000 0 0 % 0

ขšอ 3 đÖšาอี้นั่งปฏิบัติงาน ประÖอบดšวยđÖšาอี้
มีđบาะพนัÖพิงบุนวมอยŠางดี ขาđĀล็Öและลšอ
đลื่อนไดš

0 15,000 0 0 % 0

ขšอ 4 โตŢะวางคอมพิวđตอร์ขนาดÖวšาง 150 
ซม. สĎง 75 ซม. ลึÖ 75 ซม.

0 5,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

ขšอ 1 คŠาจัดซื้อจัÖรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี
แบบđÖียร์ธรรมดา

0 87,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

1.đครื่องคอมพิวđตอร์ 22,000 0 0 0 % 0

2.đครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,000 0 0 0 % 0

- 32 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 1 đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 0 44,000 -100 % 0

ขšอ 2 đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ LED ขาวดĞา 
(18 Āนšา/นาที)

0 0 5,200 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุǴÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 22,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 22,500 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đช็ค/สมุด
บัญชี(CHECK/PASSBOOK PRINTER) 
ระบบ DOT MATRIX 24 Āัวđข็ม

36,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 63,000 306,000 52,200 0
รวมงบลงทุน 63,000 306,000 52,200 0

รวมงานบริหารงานคลัง 3,823,559.1 4,683,584.93 5,759,480 5,606,250

- 33 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 216,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 216,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 216,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 216,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 19,234,508.13 19,497,785.32 23,988,760 23,399,910

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 485,520 130,651.93 311,000 18.84 % 369,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

8,000 24,000 24,000 -20.42 % 19,100

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 771,840 743,520 755,600 23.19 % 930,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 72,000 67,000 69,000 39.13 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,337,360 965,171.93 1,159,600 1,415,500
รวมงบบุคลากร 1,337,360 965,171.93 1,159,600 1,415,500

- 34 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาป่วยÖารอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน

0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 42,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 72,000 15,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 875,000 889,589 849,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 960,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม 0 9,100 30,000 -33.33 % 20,000

ขšอ 2 คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 4,931 10,000 100 % 20,000

- 35 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 3 โครงÖารฝึÖซšอมแผนป้องÖันและ
ระงับอัคคีภัยพรšอมอพยพĀนีไฟ

0 0 30,000 66.67 % 50,000

ขšอ 4 โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนĀลังฟืŪนฟĎđยียว
ยาภัยพิบัติตŠางๆ

0 0 100,000 0 % 100,000

ขšอ 5 โครงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทาง
ถนน

43,220 0 0 0 % 0

ขšอ 5 โครงÖารฝึÖอบรมป้องÖันไฟป่าและ
ĀมอÖควัน

0 0 23,000 30.43 % 30,000

ขšอ 6 โครงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทาง
ถนน

0 48,520 0 0 % 0

ขšอ 6 โครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđรือน ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 144,800

ขšอ 6 โครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđรือน ĀลัÖสĎตรจัดตั้ง รุŠนที่ 1 
ประจĞาปี 2566

0 0 64,000 -100 % 0

ขšอ 7 โครงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทาง
ถนนตามนโยบายของรัฐและÖระทรวง
มĀาดไทยในชŠวงđทศÖาล

0 0 50,000 40 % 70,000

ขšอ 8 โครงÖารจัดตั้งชุดปฏิบัติÖารจิตอาสา
ภัยพิบัติประจĞาตĞาบล

0 0 100,000 -70 % 30,000

- 36 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 9 โครงÖารรณรงค์สวมĀมวÖนิรภัยđด็Ö
ปฐมวัยและผĎšปÖครองในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 
đทศบาลตĞาบลทุŠงĀลวง

0 0 20,000 100 % 40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 99,532.5 166,566.86 150,000 -33.33 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,017,752.5 1,118,706.86 1,426,000 1,564,800

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 16,180 14,198 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 16,028 10,000 100 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 5,949 6,616 5,000 100 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 32,895 7,000 185.71 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 52,471 87,376 73,000 36.99 % 100,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 29,043.7 30,000 0 % 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 4,615 4,980 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 9,112 15,000 0 % 15,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 206,000 -90.29 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 8,430 9,850 10,000 0 % 10,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 49,800 0 20,000 50 % 30,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุจราจร 0 26,000 0 0 % 0

- 37 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุอื่น 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 137,445 236,098.7 416,000 295,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,155,197.5 1,354,805.56 1,914,000 1,874,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ขšอ 1 đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖชิ้นสŠวน
ชนิดตั้งพื้นĀรือแบบแขวน ขนาด 30,000 บี
ทียĎ

39,000 0 0 0 % 0

ขšอ 1 พัดลมตั้งพื้น ขนาดใบ 18 นิ้ว ปรับ
ระดับความสĎงไดšตั้งแตŠ 122-158 ซม.

0 7,500 0 0 % 0

ขšอ 2 โตŢะทĞางาน (ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
150x80x75)

6,000 0 0 0 % 0

ขšอ 3 đÖšาอี้ทĞางาน (ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
47x52x90)

3,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ขšอ 1 đครื่องรับสŠงวิทยุ ระบบ VHF/FM 
ชนิดมือถือ 5 วัตต์

0 0 72,000 0 % 72,000

ขšอ 1 โครงÖารติดตั้งÖลšองวงจรปิด CCTV 
จĞานวน 8 ตัว 3 จุด ระยะทาง 2,500 đมตร 
พรšอมอุปÖรณ์ครบชุดพรšอมติดตั้ง

491,987.07 0 0 0 % 0

- 38 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

đตียงพยาบาลพรšอมฐานđตียง 35,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ขšอ 1 đตียงนอน 2 ชั้น ขนาด 3.5 ฟุต 0 30,000 0 0 % 0

ผšามŠานพรšอมติดตั้ง 8,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

ขšอ 1 đครื่องđจียĀรือตัด ขนาด 5 นิ้ว 0 5,500 0 0 % 0

ขšอ 2 สวŠานไฟฟ้า ขนาด 16 มม. ÖĞาลัง 710 
วัตต์

0 3,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

Öลšองวงจรปิด (CCTV) พรšอมอุปÖรณ์ติดตั้ง 0 0 969,350 -100 % 0

ขšอ 1.đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผลแบบที่ 1 (จอขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

22,000 0 0 0 % 0

ขšอ 2 đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500 0 0 0 % 0

ขšอ 3 đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 615,487.07 46,000 1,041,350 72,000

- 39 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงĀšองน้Ğาอาคารงานป้องÖัน
และบรรđทาสาธารณภัย

118,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 118,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 733,487.07 46,000 1,041,350 72,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ขšอ 1 โครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพศĎนย์ปฏิบัติ
ÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนและÖาร
พัฒนาศัÖยภาพÖารบริĀารจัดÖารองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น อĞาđภอปาÖทŠอ จังĀวัด
ราชบุรี ประจĞาปีงบประมาณ 2566

0 0 35,000 -100 % 0

ขšอ 1 โครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพศĎนย์ปฏิบัติ
ÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนและÖาร
พัฒนาศัÖยภาพÖารบริĀารจัดÖารองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น อĞาđภอปาÖทŠอ จังĀวัด
ราชบุรี ประจĞาปีงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 35,000

- 40 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพศĎนย์ปฏิบัติÖาร
รŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนและÖาร
พัฒนาศัÖยภาพÖารบริĀารจัดÖารองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น อĞาđภอปาÖทŠอ จังĀวัด
ราชบุรี ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564

35,000 0 0 0 % 0

โครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพศĎนย์ปฏิบัติÖาร
รŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนและÖาร
พัฒนาศัÖยภาพÖารบริĀารจัดÖารองค์
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น อĞาđภอปาÖทŠอ จังĀวัด
ราชบุรี ประจĞาปีงบประมาณ 2565

0 35,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 35,000 35,000 35,000 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 35,000 35,000 35,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 3,261,044.57 2,400,977.49 4,149,950 3,397,300

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,261,044.57 2,400,977.49 4,149,950 3,397,300

- 41 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 604,560 639,960 681,160 94.9 % 1,327,560

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 19,500 100 % 39,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 72,000 108,000 127.78 % 246,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 8,000 12,000 183.33 % 34,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 604,560 719,960 820,660 1,646,560
รวมงบบุคลากร 604,560 719,960 820,660 1,646,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 84,000 84,000 96,000 -12.5 % 84,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 1,455 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 85,455 84,000 96,000 84,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,134,000 391,500 483,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 505,000

- 42 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 17,600 30,000 33.33 % 40,000

ขšอ 2 คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 5,252 20,000 0 % 20,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรือนอÖราชอาณาจัÖร

14,391 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 11,600 3,535 42,000 19.05 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,159,991 417,887 575,000 615,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 14,792 38,903 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 17,156 20,000 0 % 20,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 4,829.3 8,505.9 20,000 0 % 20,000

วัสดุÖารđÖษตร 11,550.5 1,950 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 15,110 29,400 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 1,620 0 3,400 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 47,901.8 95,914.9 123,400 120,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 4,194.09 4,903.04 10,000 0 % 10,000

- 43 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 1,980 2,370 7,000 0 % 7,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,174.09 7,273.04 17,000 17,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,299,521.89 605,074.94 811,400 836,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ขšอ 1 โตŢะวางคอมพิวđตอร์ 0 0 12,000 -100 % 0

ขšอ 2 đÖšาอี้ทĞางาน 0 0 6,000 -100 % 0

จัดซื้อรถđข็นđĀล็Ö 2 ลšอยางตัน (đข็นน้Ğา 
đข็นของ สัมภาระ) ทĞาจาÖđĀล็ÖĀนา อŢอÖ
đชื่อมอยŠางดี ลšอยางตัน ขนาด 10 นิ้ว Āนšา
Öวšาง 56 ซม. ลึÖ 32 ซม. สĎง 143 ซม.

1,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ขšอ 1 đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 22,000 0 0 % 0

ขšอ 1 đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 8,000

ขšอ 2 đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

- 44 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 2 đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,700 24,500 18,000 10,500
รวมงบลงทุน 1,700 24,500 18,000 10,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,905,781.89 1,349,534.94 1,650,060 2,493,060
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 842,880 924,180 964,000 40.68 % 1,356,200

đงินวิทยฐานะ 0 7,000 42,000 200 % 126,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,472,500 2,463,879 2,425,600 14.57 % 2,778,960

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 88,000 120,000 130,000 15.38 % 150,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,403,380 3,515,059 3,561,600 4,411,160
รวมงบบุคลากร 3,403,380 3,515,059 3,561,600 4,411,160

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 941,998 1,023,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 1,220,000

- 45 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 48,800 35,000 14.29 % 40,000

ขšอ 1 โครงÖารสนับสนุนอาĀารÖลางวัน
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 1,122,480 0 0 0 % 0

ขšอ 2 คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร

0 2,080 30,000 0 % 30,000

ขšอ 3 โครงÖารจัดÖารđรียนÖารสอน(ราย
Āัว) สĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 395,800 0 0 0 % 0

ขšอ 3 โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารสถานศึÖษา

0 1,801,645 2,579,140 17.22 % 3,023,160

ขšอ 4 โครงÖารคŠาĀนังสือđรียนจัดสรร
สĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 39,800 0 0 0 % 0

ขšอ 4 โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 170,000

ขšอ 5 โครงÖารคŠาอุปÖรณ์ÖารđรียนสĞาĀรับ
đด็ÖปฐมวัยในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 39,800 0 0 0 % 0

ขšอ 5 โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖแĀŠงชาติ 0 0 150,000 -100 % 0

- 46 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 6 โครงÖารคŠาđครื่องแบบนัÖđรียน
สĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 59,700 0 0 0 % 0

ขšอ 7 โครงÖารจัดÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนใน
đด็ÖปฐมวัยในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 85,570 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 155,006.31 170,000 -52.94 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 1,743,150 2,949,529.31 3,987,140 4,563,160
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 49,530 27,000 48.15 % 40,000

วัสดุงานบšานงานครัว 40,000 2,502,036.68 2,786,870 -3.58 % 2,687,000

คŠาอาĀารđสริม (นม) 2,547,885.24 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 15,800 0 0 % 0

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 27,290 28,000 42.86 % 40,000

วัสดุอื่น 0 0 1,160 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 2,587,885.24 2,594,656.68 2,843,030 2,777,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 126,377.82 79,686.73 210,000 19.05 % 250,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 1,650 1,750 5,000 300 % 20,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

- 47 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 33,560 71,904 80,000 0 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 161,587.82 153,340.73 300,000 355,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,492,623.06 5,697,526.72 7,130,170 7,695,160

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ขšอ 1 đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวนชนิด
ตั้งพื้นĀรือแบบแขวน ขนาด 30000 บีทียĎ 
พรšอมติดตั้ง

0 119,100 0 0 % 0

ขšอ 1 โตŢะวางคอมพิวđตอร์ 0 0 6,000 -100 % 0

ขšอ 2 đÖšาอี้ทĞางาน 0 0 3,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ขšอ 1 đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 192,000

ขšอ 1 đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 20,000 0 0 % 0

- 48 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 2 đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 199,100 9,000 192,000
รวมงบลงทุน 0 199,100 9,000 192,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร 4,072,280 4,507,020 4,978,000 18.12 % 5,880,000

รวมเงินอุดหนุน 4,072,280 4,507,020 4,978,000 5,880,000
รวมงบเงินอุดหนุน 4,072,280 4,507,020 4,978,000 5,880,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 11,968,283.06 13,918,705.72 15,678,770 18,178,320
รวมแผนงานการศึกษา 13,874,064.95 15,268,240.66 17,328,830 20,671,380

- 49 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 177,074.58 310,530 304,600 324.39 % 1,292,690

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 48.38 4,500 19,500 100 % 39,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 188,500 618,000 551,000 1.72 % 560,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 24,495 61,420 41,500 -15.66 % 35,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 390,117.96 994,450 916,600 1,927,190
รวมงบบุคลากร 390,117.96 994,450 916,600 1,927,190

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 117,250 0 0 % 0

คŠาđชŠาบšาน 3,000 0 50,000 40 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 3,000 117,250 50,000 70,000

- 50 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,443,278 1,506,465.25 346,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 310,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารบริĀารจัดÖารระบบ
Öารแพทย์ฉุÖđฉินขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšา

0 0 225,000 -100 % 0

โครงÖารสĞารวจขšอมĎลสัตว์đลี้ยงขึ้นทะđบียน 0 0 30,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1.คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

69,333 0 0 0 % 0

ขšอ 1 คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม 0 16,800 30,000 66.67 % 50,000

ขšอ 2 คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 74,724 30,000 66.67 % 50,000

ขšอ 3 โครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคไขš
đลือดออÖ

0 0 10,000 -100 % 0

ขšอ 4 โครงÖารสรšางภĎมิความรĎšในÖาร
ป้องÖันโรคđอดส์

0 0 10,000 -100 % 0

- 51 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 5 โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาตลาดใĀšมี
มาตรฐานตามแนวตลาดประชารัฐ

0 0 10,000 -100 % 0

ขšอ 5 โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จาÖโรคพิษสุนัขบšา

120,000 0 0 0 % 0

ขšอ 6 โครงÖารป้องÖันและระงับโรคติดตŠอ 
đชŠน Öารป้องÖันและระงับโรคติดđชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (โควิด-19)

0 0 1,000 -100 % 0

ขšอ 6 โครงÖารสĞารวจขšอมĎลสัตว์đลี้ยงขึ้น
ทะđบียน

12,000 0 0 0 % 0

ขšอ 7 โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀายา
đสพติด

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 8 โครงÖารđทศบาลสีขาวตšานภัยยาđสพ
ติด ประจĞาปีงบประมาณ 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 8 โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จาÖโรคพิษสุนัขบšา

0 200,000 0 0 % 0

ขšอ 9 โครงÖารสĞารวจขšอมĎลสัตว์đลี้ยงขึ้น
ทะđบียน

0 15,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 193,206.7 390,616.94 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 1,837,817.7 2,203,606.19 782,000 440,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 24,555 31,406 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 14,700 3,750 20,000 0 % 20,000

- 52 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุงานบšานงานครัว 99,258 246,410 170,000 -70.59 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 59,240 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 166,968.43 3,018.15 20,000 0 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 810,820 579,940 550,000 -9.09 % 500,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 197,970 149,280 100,000 -20 % 80,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 14,340 29,210 45,700 -56.24 % 20,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,387,851.43 1,043,014.15 1,040,700 840,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,228,669.13 3,363,870.34 1,872,700 1,350,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ขšอ 1 đÖšาอี้ทĞางาน 0 0 6,000 -100 % 0

ขšอ 1 โตŢะวางคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 6,000

ขšอ 2 โตŢะทĞางานแบบđĀล็Ö 0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

ขšอ 1 รถบรรทุÖขยะมĎลฝอยแบบอัดทšาย
ชนิด 6 ลšอ

0 3,470,000 0 0 % 0

- 53 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

ขšอ 1 đครื่องพŠนฝอยละอองละđอียด (ULV) 
ชนิดไฟฟ้าแบบมือถือ

247,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์Öีฬา

ขšอ 1 โครงÖารจัดซื้อđครื่องออÖÖĞาลัง
ÖายÖลางแจšงพรšอมติดตั้งบริđวณศาลาĀอถัง
ประปา ĀมĎŠที่ 5

266,156 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ขšอ 1 đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับประมวล
ผลแบบที่ 1 จอขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว

0 22,000 44,000 -100 % 0

ขšอ 2 đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 7,500 15,000 -100 % 0

ขšอ 3 đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,500 5,000 -100 % 0

ขšอ 4 đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับประมวล
ผลแบบที่ 1 จอขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว

0 0 44,000 -100 % 0

ขšอ 5 đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 15,000 -100 % 0

ขšอ 6 đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 513,656 3,502,000 142,000 6,000
รวมงบลงทุน 513,656 3,502,000 142,000 6,000

- 54 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 4,132,443.09 7,860,320.34 2,931,300 3,283,190
งานโรงพยาบาล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀายา
đสพติด

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานโรงพยาบาล 0 0 0 20,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จาÖโรคพิษสุนัขบšา

0 0 0 100 % 250,000

- 55 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 2 โครงÖารสĞารวจขšอมĎลสัตว์đลี้ยงขึ้น
ทะđบียน

0 0 0 100 % 30,000

ขšอ 3 โครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคไขš
đลือดออÖ

0 0 0 100 % 10,000

ขšอ 4 โครงÖารสรšางภĎมิความรĎšในÖาร
ป้องÖันโรคđอดส์

0 0 0 100 % 10,000

ขšอ 5 โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาตลาดใĀšมี
มาตรฐานตามแนวตลาดประชารัฐ

0 0 0 100 % 10,000

ขšอ 6 โครงÖารป้องÖันและระงับโรคติดตŠอ 
đชŠน Öารป้องÖันและระงับโรคติดđชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (โควิด-19)

0 0 0 100 % 30,000

ขšอ 7 โครงÖารป้องÖันและระงับโรคระบาด
ในสัตว์

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 8 โครงÖารสŠงđสริมÖารบริĀารจัดÖาร
ระบบÖารแพทย์ฉุÖđฉินขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 380,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 380,000

งบเงินอุดหนุน

- 56 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

ขšอ 1 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานĀนองไรŠ ĀมĎŠที่ 1 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 1 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานĀนองไรŠ ĀมĎŠที่ 1 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 10 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานĀนองตาจอน ĀมĎŠที่ 10 ประจĞาปี 
2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 10 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานĀนองตาจอน ĀมĎŠที่ 10 ประจĞาปี 
2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 11 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานĀนองวัวดĞา ĀมĎŠที่ 11 ประจĞาปี 
2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 11 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานĀนองวัวดĞา ĀมĎŠที่ 11 ประจĞาปี 
2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 12 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานพุยาง ĀมĎŠที่ 12 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 12 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานพุยาง ĀมĎŠที่ 12 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

- 57 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 13 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานđขาÖลอย ĀมĎŠที่ 13 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 13 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานđขาÖลอย ĀมĎŠที่ 13 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 14 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานĀนองđดŠน ĀมĎŠที่ 14 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 14 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานĀนองđดŠน ĀมĎŠที่ 14 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 15 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานđĀลŠามะละÖอ ĀมĎŠที่ 15 ประจĞาปี 
2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 15 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานđĀลŠามะละÖอ ĀมĎŠที่ 15 ประจĞาปี 
2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 16 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานđนิน ĀมĎŠที่ 16 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 16 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุขบšานđนิน ĀมĎŠที่ 16 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 2 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานĀนองขŠอย ĀมĎŠที่ 2 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 2 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานĀนองขŠอย ĀมĎŠที่ 2 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

- 58 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 3 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานทุŠงĀลวง ĀมĎŠที่ 3 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 3 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานทุŠงĀลวง ĀมĎŠที่ 3 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 4 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานพุคาย ĀมĎŠที่ 4 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 4 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานพุคาย ĀมĎŠที่ 4 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 5 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานĀนองโสน ĀมĎŠที่ 5 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 5 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานĀนองโสน ĀมĎŠที่ 5 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 6 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานĀนองไผŠ ĀมĎŠที่ 6 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 6 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานĀนองไผŠ ĀมĎŠที่ 6 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 7 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานĀนองน้Ğาใส ĀมĎŠที่ 7 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 7 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานĀนองน้Ğาใส ĀมĎŠที่ 7 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 8 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานđขาพระđอÖ ĀมĎŠที่ 8 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

- 59 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 8 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานđขาพระđอÖ ĀมĎŠที่ 8 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 9 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานĀนองÖอÖ ĀมĎŠที่ 9 ประจĞาปี 2566

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 9 โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
บšานĀนองÖอÖ ĀมĎŠที่ 9 ประจĞาปี 2567

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 320,000 320,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 320,000 320,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 320,000 700,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 4,132,443.09 7,860,320.34 3,251,300 4,003,190

- 60 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 โครงÖารÖŠอสรšางĀรือปรับปรุงซŠอม
แซมที่อยĎŠอาศัยใĀšÖับผĎšดšอยโอÖาส đพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนดšานÖารสŠงđสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

0 49,960 0 0 % 0

ขšอ 1 โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšานÖาร
สŠงđสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 49,960 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 49,960 100,000 100,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 49,960 100,000 100,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 49,960 100,000 100,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,959,859.35 1,780,439.03 0 0 % 0

- 61 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

67,200 91,200 0 0 % 0

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 85,200 85,200 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 820,440 882,960 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 86,540 83,073 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,019,239.35 2,922,872.03 0 0
รวมงบบุคลากร 3,019,239.35 2,922,872.03 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

400,450 597,550 0 0 % 0

คŠาđชŠาบšาน 27,600 9,200 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 14,070 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 27,950 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 442,120 634,700 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 357,920 397,931 0 0 % 0

- 62 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1.คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของ
พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจšาง

4,220 0 0 0 % 0

ขšอ 1 คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 49,400 0 0 % 0

ขšอ 2 คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 29,600 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 99,373.2 226,880 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 461,513.2 703,811 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 39,771 19,219 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 202,849.2 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 0 485,910 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 14,838 58,400 0 0 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 99,970.68 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 37,140 18,830 0 0 % 0

วัสดุอื่น 1,712 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 193,431.68 785,208.2 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 1,097,064.88 2,123,719.2 0 0

- 63 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ขšอ 1 đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวน ชนิด
ตั้งพื้นĀรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียĎ

64,800 0 0 0 % 0

ขšอ 2 ตĎšđอÖสาร 2 บานđปิด 10,000 0 0 0 % 0

ขšอ 3 โตŢะทĞางาน 12,000 0 0 0 % 0

ขšอ 4 đÖšาอี้ทĞางาน 29,000 0 0 0 % 0

ขšอ 5 โตŢะประชุมทรงรี ขนาดđสšนผŠานศĎนย์
ÖลางไมŠนšอยÖวŠา 120 đซนติđมตร สĎงไมŠนšอย
ÖวŠา 75 đซนติđมตร ĀนšาโตŢะĀนาไมŠนšอย
ÖวŠา 25 มิลลิđมตร ผิวđมลามิน

15,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

ขšอ 1 จัÖรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซีแบบ
đÖียร์ธรรมดา

0 130,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

ขšอ 1 ปัūมแชŠดĎดน้Ğา (ไดโวŠ) ขนาดÖĞาลัง 2 
แรงมšา

0 17,900 0 0 % 0

ขšอ 2 คŠาจัดซื้อปัūมแชŠดĎดน้Ğา (ไดโวŠ) ขนาด
ÖĞาลัง 1 แรงมšา

0 14,500 0 0 % 0

- 64 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์สĞารวจ

ขšอ 1 đทปวัดระยะ (แบบÖลม) ขนาดความ
ยาว 50 đมตร

3,000 0 0 0 % 0

ขšอ 2 ลšอวัดระยะ (Walking Measure 
Wheel)

6,800 0 0 0 % 0

ขšอ 3 Öลšองระดับ 20,200 0 0 0 % 0

ขšอ 4 ไมšสตŢาฟอลĎมิđนียมแบบชัÖ 3,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ขšอ 1 đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้ง
ถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank Printer) 7,500 0 0 0 % 0

ขšอ 1 đครื่องสĞารองไฟ ขนาด 800 VA 0 5,000 0 0 % 0

ขšอ 2 đครื่องคอมพิวđตอร์ สาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

30,000 0 0 0 % 0

ขšอ 2 đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้ง
ถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 7,500 0 0 % 0

ขšอ 3 đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 203,800 175,400 0 0
รวมงบลงทุน 203,800 175,400 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,320,104.23 5,221,991.23 0 0

- 65 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 359,917.45 0 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 235,698.3 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 595,615.75 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 595,615.75 0 0 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

ขšอ 2 โครงÖารÖŠอสรšางอาคารออÖÖĞาลัง
Öาย ĀมĎŠที่ 5

179,000 0 0 0 % 0

ขšอ 3 โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö đขšาศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öฯ ĀมĎŠที่ 6

184,000 0 0 0 % 0

ขšอ 6 โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö ĀนองÖอÖ ซอย 10 ĀมĎŠที่ 9

108,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

ขšอ 1 โครงÖารปรับปรุงศาลาđอนÖประสงค์
ประจĞาĀมĎŠบšาน ĀมĎŠที่ 2

495,000 0 0 0 % 0

- 66 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 3 โครงÖารปรับปรุงระบบđสียงไรšสาย 
ĀมĎŠที่ 11

187,900 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,153,900 0 0 0
รวมงบลงทุน 1,153,900 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสŠองสวŠาง บริđวณ
ทุŠงĀลวง ซอย 47 ĀมĎŠที่ 4 ตĞาบลทุŠงĀลวง

45,349.76 0 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

ขšอ 1 โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสŠองสวŠาง 
บริđวณทุŠงĀลวง ซอย 1 (ศาลđจšา-ĀนองไรŠ) 
ĀมĎŠที่ 1 ตĞาบลทุŠงĀลวง

0 49,980.15 0 0 % 0

ขšอ 2 โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ 
บริđวณถนนสายĀนองน้Ğาใส-Āนองโป่ง (ขšาง
โรงงานแอลÖอฮอล์) ĀมĎŠที่ 7 ตĞาบลทุŠงĀลวง

0 48,693.52 0 0 % 0

ขšอ 3 โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ 
บริđวณถนนสายĀนองถม-Āนองทราย ĀมĎŠที่ 
1 ตĞาบลทุŠงĀลวง

0 47,555.86 0 0 % 0

- 67 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 4 โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğา 
บริđวณทุŠงĀลวง ซอย 27 ĀมĎŠที่ 3 ตĞาบลทุŠง
Āลวง

0 29,999.24 0 0 % 0

ขšอ 5 โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าบริđวณศาลา
อđนÖประสงค์ ĀมĎŠที่ 2 ตĞาบลทุŠงĀลวง

0 64,389.58 0 0 % 0

ขšอ 6 โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าและติดตั้ง
Āมšอแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 Kva บริđวณ
ระบบประปาđทศบาลตĞาบลทุŠงĀลวง ĀมĎŠที่ 
11

0 431,496.4 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 45,349.76 672,114.75 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 45,349.76 672,114.75 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,794,865.51 672,114.75 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 216,000 0 % 216,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 72,000 0 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 288,000 288,000
รวมงบบุคลากร 0 0 288,000 288,000

- 68 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 1,372,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 1,510,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 โครงÖารรณรงค์อบรมใĀšความรĎšđÖี่ยว
ÖับÖารคัดแยÖขยะตามแนวทางจังĀวัด
สะอาด

0 0 30,000 -66.67 % 10,000

ขšอ 2 โครงÖารÖĞาจัดขยะđปียÖและสิ่งปฏิÖĎล 0 0 0 100 % 10,000

ขšอ 2 โครงÖารถังขยะđปียÖลดโลÖรšอน 0 0 68,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 300,000 -66.67 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,770,000 1,630,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,770,000 1,630,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 2,058,000 1,918,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,114,969.74 5,894,105.98 2,058,000 1,918,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

- 69 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1 โครงÖารđทศบาลสัญจรพบประชาชนđพื่อ
จัดทĞาแผนพัฒนาตĞาบล แผนชุมชน

0 0 0 100 % 30,000

ขšอ 2 โครงÖารสนับสนุนÖารจัดทĞาแผน
ชุมชนและÖารขับđคลื่อนแผนชุมชนแบบ
บĎรณาÖาร

0 0 30,000 0 % 30,000

ขšอ 3 โครงÖารฝึÖอบรมđพื่อพัฒนาศัÖยภาพ
สตรีในđขตđทศบาลตĞาบลทุŠงĀลวง ประจĞาปี
งบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 100,000

ขšอ 4 โครงÖารสŠงđสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎš
สĎงอายุ (โรงđรียนผĎšสĎงอายุ)

0 0 100,000 200 % 300,000

ขšอ 5 โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพผĎšสĎงอายุ ผĎš
พิÖาร สตรี และผĎšดšอยโอÖาส

0 0 0 100 % 40,000

- 70 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 6 โครงÖารฝึÖอบรมประชาชนđพื่อđสริม
สรšางสถาบันครอบครัวอบอุŠน

0 0 20,000 0 % 20,000

ขšอ 8 โครงÖารสŠงđสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎš
สĎงอายุ (โรงđรียนผĎšสĎงอายุตĞาบลทุŠงĀลวง)

44,365 0 0 0 % 0

โครงÖารปลĎÖป่าตามพระราชđสาวนีย์สมđด็จ
พระนางđจšาสิริÖิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปีĀลวง ปีงบประมาณ 
2565 "รวมใจทšองถิ่น ปลĎÖตšนไมšđพื่อแผŠน
ดิน สืบสานสĎŠ 90 ลšานตšน"

0 11,845.5 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 44,365 11,845.5 150,000 520,000
รวมงบดĞาเนินงาน 44,365 11,845.5 150,000 520,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 44,365 11,845.5 150,000 520,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 44,365 11,845.5 150,000 520,000

- 71 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 โครงÖารแขŠงขันฟุตบอลตšานยาđสพ
ติด "ทุŠงĀลวงคัพ"

0 0 150,000 0 % 150,000

ขšอ 2 โครงÖารแขŠงขันÖีฬาđด็Öและđยาวชน 
"ทุŠงĀลวงđÖมส์"

0 0 0 100 % 150,000

ขšอ 3 โครงÖารอนุรัÖษ์Öีฬาพื้นบšาน 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 150,000 350,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 150,000 350,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 150,000 350,000

- 72 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

(1) โครงÖารจัดÖิจÖรรมงานประđพณีแĀŠ
đทียนพรรษา

0 28,000 50,000 100 % 100,000

ขšอ 2 โครงÖารสืบสานวัฒนธรรมประđพณี
ไทยทรงดĞา

0 0 80,000 25 % 100,000

ขšอ 3 โครงÖารสืบสานวัฒนธรรมประđพณี
ไทยวน

0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 4 โครงÖารสืบสานประđพณีวัน
สงÖรานต์

0 0 150,000 0 % 150,000

ขšอ 5 โครงÖารสืบสานประđพณีลอยÖระทง 0 0 50,000 100 % 100,000

ขšอ 6 โครงÖารสŠงđสริมและอนุรัÖษ์ประđพณี
วันขึ้นปีใĀมŠและÖิจÖรรมสŠงđสริมÖารทŠอง
đที่ยว ประจĞาปี 2566

0 0 250,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 28,000 580,000 470,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 28,000 580,000 470,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 28,000 580,000 470,000

- 73 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 โครงÖารสŠงđสริมÖารทŠองđที่ยวชุมชน
ตĞาบลทุŠงĀลวง (โรงđรียนวัดสันติÖารามใน
พระบรมราชานุđคราะĀ์)

0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 40,000 0

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 40,000 0
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 28,000 770,000 820,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 1,084,000 44.4 % 1,565,280

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 44,800 50 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 62,800 50 % 94,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 263,500 2.66 % 270,500

- 74 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 16,000 -25 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 1,471,100 2,009,180
รวมงบบุคลากร 0 0 1,471,100 2,009,180

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 0 0 32,000 50 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 26,000 15.38 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 58,000 78,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 438,400 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 266,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม 0 0 100,000 -50 % 50,000

ขšอ 2 คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 20,000 50 % 30,000

- 75 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 25,500 96.08 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 583,900 396,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 10,000 300 % 40,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 17,300 131.21 % 40,000

วัสดุอื่น 0 0 18,400 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 90,700 140,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 2,000 2,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 734,600 616,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ขšอ 1 โตŢะทĞางาน 0 0 0 100 % 10,000

ขšอ 2 đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 5,000

- 76 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ขšอ 1 đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 0 22,000 -100 % 0

ขšอ 1 đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ (Inkjet 
Printer) สĞาĀรับÖระดาษ A3

0 0 0 100 % 8,000

ขšอ 2 đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

ขšอ 3 đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ (Inkjet 
Printer)

0 0 6,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 30,800 23,000
รวมงบลงทุน 0 0 30,800 23,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 2,236,500 2,648,180
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 408,900 53.38 % 627,180

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 24,000 -70.83 % 7,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 423,300 45.33 % 615,200

- 77 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 892,200 1,285,380
รวมงบบุคลากร 0 0 892,200 1,285,380

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 332,000 -100 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 342,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 266,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 205,000 -100 % 0

- 78 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม 0 0 4,000 650 % 30,000

ขšอ 2 คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 870,000 -42.53 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,099,000 816,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 300,000 29.8 % 376,690

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 68,200 119.94 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 286,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 654,200 539,390
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 2,095,200 1,365,390

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞารวจ

ขšอ 1 ลšอวัดระยะ 0 0 8,800 -100 % 0

- 79 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ขšอ 1 đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับประมวล
ผล แบบที่ 2* (จอภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 
นิ้ว)

0 0 30,000 -100 % 0

ขšอ 1 đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ (Inkjet 
Printer) สĞาĀรับÖระดาษ A3

0 0 0 100 % 8,000

ขšอ 2 đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Print)

0 0 0 100 % 8,000

ขšอ 2 đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 41,300 16,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

ขšอ 1 โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็ÖซอยรางไขŠđนŠา ĀมĎŠที่ 4 ตĞาบลทุŠงĀลวง

0 262,000 0 0 % 0

ขšอ 1 โครงÖารÖŠอสรšางถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติÖคอนÖรีต สายĀนองโสน-โพธิ์ดÖ 
ซอย 2 ĀมĎŠที่ 5

0 0 258,800 -100 % 0

ขšอ 1 โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้Ğา
คอนÖรีตđสริมđĀล็ÖรĎปตัวยĎ ศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Öโรงđรียนบšานพุคาย ĀมĎŠที่ 4

0 0 0 100 % 122,110

- 80 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 2 โครงÖารÖŠอสรšางถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติÖคอนÖรีต สายพุพลับ-ĀนองวัวดĞา 
ซอย 1 ĀมĎŠที่ 15

0 0 0 100 % 675,900

ขšอ 2 โครงÖารÖŠอสรšางถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติÖคอนÖรีต สายĀนองน้Ğาใส-สระลุง
ธĎป ซอย 4 ĀมĎŠที่ 7

0 0 182,200 -100 % 0

ขšอ 2 โครงÖารวางทŠอสŠงน้Ğา ค.ส.ล.พรšอมบŠอ
พัÖ ซอยอุดมสุข ĀมĎŠที่ 5 ตĞาบลทุŠงĀลวง

0 270,000 0 0 % 0

ขšอ 3 โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Öสายพุพลับ - ĀนองวัวดĞา ซอย 9 ĀมĎŠที่ 
11

0 0 0 100 % 216,900

ขšอ 3 โครงÖารÖŠอสรšางถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติÖคอนÖรีต สายĀนองน้Ğา
ใส-ĀนองÖระทุŠม ซอย 6 ĀมĎŠที่ 7

0 0 304,500 -100 % 0

ขšอ 3 โครงÖารÖŠอสรšางถนนลĎÖรังบดอัด
แนŠนĀนองÖอÖ ซอย 10 ĀมĎŠที่ 9 ตĞาบลทุŠง
Āลวง

0 154,000 0 0 % 0

ขšอ 4 โครงÖารÖŠอสรšางถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติÖคอนÖรีต สายทุŠงĀลวง ซอย 46 
(ขšางวัดđนินทอง) ĀมĎŠที่ 11

0 0 144,100 -100 % 0

ขšอ 4 โครงÖารÖŠอสรšางถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติÖคอนÖรีตđขาÖลอย ซอย 2 ĀมĎŠที่ 
13 ตĞาบลทุŠงĀลวง 

0 360,000 0 0 % 0

- 81 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 5 โครงÖารซŠอมสรšางถนนลาดยางแบบ
แอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต สายพุพลับ-Āนองวัว
ดĞา ĀมĎŠที่ 15 ตĞาบลทุŠงĀลวง

0 499,000 0 0 % 0

ขšอ 6 โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö บริđวณถนนราชดĞาđนิน ซอย 5 ĀมĎŠที่ 
2 ตĞาบลทุŠงĀลวง

0 190,000 0 0 % 0

ขšอ 7 โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö บริđวณถนนราชดĞาđนิน ซอย 6 ĀมĎŠที่ 
3 ตĞาบลทุŠงĀลวง

0 101,000 0 0 % 0

ขšอ 8 โครงÖารติดตั้งđสาวิทยุสื่อสารประจĞา
đทศบาลตĞาบลทุŠงĀลวง

0 366,000 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

ขšอ 1 โครงÖารปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์
ติÖคอนÖรีตสายทุŠงĀลวง ซอย 19 ĀมĎŠที่ 2

0 0 0 100 % 496,500

ขšอ 1 โครงÖารปรับปรุงอาคารศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Ö โรงđรียนบšานĀนองวัวดĞา ĀมĎŠที่ 11

0 0 194,300 -100 % 0

ขšอ 1 โครงÖารปรับปรุงอาคารสĞานัÖ
ทะđบียนทšองถิ่นđทศบาลตĞาบลทุŠงĀลวง

0 250,000 0 0 % 0

ขšอ 2 โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมĀšองปฏิบัติ
งานใĀšไดšมาตรฐาน

0 296,746 0 0 % 0

ขšอ 2 โครงÖารปรับปรุงถนนลาดยางแบบ
แอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต ทุŠงĀลวง ซอย 19 ĀมĎŠ
ที่ 2

0 0 462,900 -100 % 0

- 82 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ขšอ 2 โครงÖารปรับปรุงอาคารđอนÖ
ประสงค์ประจĞาĀมĎŠบšาน ĀมĎŠที่ 3 บšานทุŠง
Āลวง

0 0 0 100 % 463,200

ขšอ 3 โครงÖารปรับปรุงศาลาđอนÖประสงค์
ประจĞาĀมĎŠบšานĀมĎŠที่ 8 บšานđขาพระđอÖ

0 0 0 100 % 335,000

ขšอ 3 โครงÖารปรับปรุงĀšองปฏิบัติงาน
สĞานัÖปลัดđทศบาลตĞาบลทุŠงĀลวง

0 484,000 0 0 % 0

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) 0 0 0 100 % 20,000

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภคและสิ่ง
สาธารณĎปÖาร

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,232,746 1,566,800 2,329,610

รวมงบลงทุน 0 3,232,746 1,608,100 2,345,610
รวมงานก่อสร้าง 0 3,232,746 4,595,500 4,983,680

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 3,232,746 6,832,000 7,631,860

- 83 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 โครงÖารรัÖน้Ğา รัÖป่า รัÖษาแผŠนดิน 0 9,958.1 0 0 % 0

ขšอ 1 โครงÖารรัÖน้Ğา รัÖป่า รัÖษาแผŠนดิน 0 0 0 100 % 20,000

ขšอ 2 โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืชอัน
đนื่องมาจาÖพระราชดĞาริสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจšา Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี

0 0 0 100 % 10,000

ขšอ 3 โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀา
สถานÖารณ์ฝุ่นละอองขนาดđล็Ö PM 2.5

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 9,958.1 0 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 9,958.1 0 40,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 9,958.1 0 40,000

- 84 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขšอ 1 โครงÖารรัÖน้Ğา รัÖป่า รัÖษาแผŠนดิน 0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 2 โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืชอัน
đนื่องมาÖจาÖพระราชดĞาริ สมđด็จพระ
Öนิษฐาราชđจšา Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

ขšอ 3 โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀา
สถานÖารณ์ฝุ่นละอองขนาดđล็Ö PM 2.5

0 0 1,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 41,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 41,000 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 41,000 0
รวมแผนงานการเกษตร 0 9,958.1 41,000 40,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 148,950

- 85 -



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 323,700 0.09 % 324,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 359,700 508,950
รวมงบบุคลากร 0 0 359,700 508,950

รวมงานกิจการประปา 0 0 359,700 508,950
รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 0 359,700 508,950

รวมทุกแผนงาน 75,969,247.56 83,877,625.23 90,000,000 95,685,000

- 86 -



- 186 -

1,666,660 1,666,660

288,000 288,000

485,000 485,000

25,000 25,000

1,300,000 1,300,000

22,025,400 22,025,400

4,130,400 4,130,400

102,000 102,000

888,400 888,400

1,313,550 1,313,550

50,000 50,000

70,000 70,000

310,000 310,000

10,000 10,000

10,000 10,000

716,160 716,160

180,000 180,000

180,000 180,000

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

งบกลาง งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพความพิการ

คาชําระดอกเบี้ย

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสนับสนุนงบประมาณ

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส

เงินสํารองจาย

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ

คาใชจายในการจัดการจราจร

เงินบํารุงสันนิบาตเทศบาล

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/

พนักงาน

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง

ิ ื  (ฝ

เงินเดือนนายก/รองนายก

คาตอบแทนประจําตําแหนง

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง

นายก

เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567



- 187 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

207,360 207,360

1,555,200 1,555,200

8,294,530 369,600 2,683,760 1,292,690 2,192,460 148,950 14,981,990

303,280 19,100 74,200 396,580

301,000 39,000 39,000 94,200 473,200

126,000 126,000

4,682,760 930,800 3,024,960 560,500 216,000 885,700 324,000 10,624,720

241,620 96,000 184,000 35,000 72,000 48,000 36,000 712,620

320,000 320,000

10,000 10,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝาย

การเมือง)
คาตอบแทนรายเดือน

คาตอบแทนประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชิกสภา/

เลขานุการสภาองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

เงินเดือน (ฝาย

ประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ

พนักงานสวนทองถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ

เงินประจําตําแหนง

เงินวิทยฐานะ

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ

อันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ

คณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้ง

ตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อ

จัดจางและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ

คาปวยการอาสาสมัครปองกัน

ภัยฝายพลเรือน



- 188 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

10,000 10,000

5,000 5,000 10,000

300,000 84,000 70,000 48,000 502,000

5,000 5,000

100,000 40,000 140,000

1,029,000 960,000 1,725,000 310,000 1,510,000 532,000 6,066,000

20,000 20,000

150,000 150,000

70,000 70,000

100,000

คาตอบแทนคณะกรรมการ

สอบขอเท็จจริงความรับผิด

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง

คารับรอง

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐ

พิธี

คาใชจายในการประชุมราชการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1) โครงการจัดกิจกรรมงาน

ประเพณีแหเทียนพรรษา
100,000



- 189 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

30,000

80,000 80,000

200,000 80,000 280,000

20,000 50,000 80,000 150,000

150,000

100,000 100,000

20,000 20,000

10,000 10,000

20,000 20,000

1 โครงการเทศบาลสัญจรพบ

ประชาชนเพื่อจัดทํา

แผนพัฒนาตําบล แผนชุมชน
30,000

1.คาลงทะเบียนในการฝกอบรม

ขอ 1 คาลงทะเบียนในการ

ฝกอบรม

ขอ 1 คาลงทะเบียนฝกอบรม

ขอ 1 โครงการแขงขันกีฬา

ตานยาเสพติด "ทุงหลวงคัพ"
150,000

ขอ 1 โครงการชวยเหลือ

ประชาชนดานการสงเสริม

และพัฒนาคุณภาพชีวิต

ขอ 1 โครงการปองกันและ

แกไขปญหายาเสพติด

ขอ 1 โครงการรณรงคอบรม

ใหความรูเกี่ยวกับการคัดแยก

ขยะตามแนวทางจังหวัดสะอาด

ขอ 1 โครงการรักน้ํา รักปา 

รักษาแผนดิน



- 190 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

250,000 250,000

30,000 30,000

200,000 20,000 20,000 50,000 50,000 340,000

10,000 10,000

150,000

30,000

30,000 30,000

ขอ 1 โครงการสัตวปลอดโรค 

คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทาง

ไปราชการในราชอาณาจักร 

และนอกราชอาณาจักร

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทาง

ไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร

ขอ 2 โครงการกําจัดขยะ

เปยกและสิ่งปฏิกูล

ขอ 2 โครงการแขงขันกีฬา

เด็กและเยาวชน "ทุงหลวง

เกมส"

150,000

ขอ 2 โครงการสนับสนุนการ

จัดทําแผนชุมชนและการ

ั ื่

30,000

ขอ 2 โครงการสํารวจขอมูล

สัตวเลี้ยงขึ้นทะเบียน



- 191 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

100,000

10,000 10,000

5,000 5,000

10,000 10,000

10,000 10,000

50,000 50,000

100,000

ขอ 2 โครงการสืบสาน

วัฒนธรรมประเพณีไทยทรงดํา 100,000

ขอ 2 โครงการอนุรักษ

พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก

พระราชดําริสมเด็จพระ

กนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม

บรมราชกมารี
ขอ 3 การชดใชคาเสียหาย คา

สินไหมทดแทนแกบุคคลฯ

ขอ 3 โครงการปองกันและ

แกไขปญหาสถานการณฝุน

ละอองขนาดเล็ก PM 2.5

ขอ 3 โครงการปองกันและ

ควบคุมโรคไขเลือดออก

ขอ 3 โครงการฝกซอมแผน

ปองกันและระงับอัคคีภัย

พรอมอพยพหนีไฟ
ขอ 3 โครงการฝกอบรมเพื่อ

พัฒนาศักยภาพสตรีในเขต

เทศบาลตําบลทุงหลวง 

ประจําปงบประมาณ 2567

100,000



- 192 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

3,023,160 3,023,160

20,000

50,000

170,000 170,000

100,000 100,000

10,000 10,000

300,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

ขอ 3 โครงการสนับสนุน

คาใชจายดานการบริหาร

สถานศึกษา

ขอ 3 โครงการสืบสาน

วัฒนธรรมประเพณีไทยวน
20,000

ขอ 3 โครงการอนุรักษกีฬา

พื้นบาน 50,000

ขอ 4 โครงการจัดกิจกรรมวัน

เด็กแหงชาติ

ขอ 4 โครงการชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจหนาที่

ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นเพื่อชวยเหลือ

ประชาชนหลังฟนฟูเยียวยา

ภัยพิบัติตางๆ

ขอ 4 โครงการวันทองถิ่นไทย

และวันเทศบาลฯ

ขอ 4 โครงการสงเสริมพัฒนา

คุณภาพชีวิตผูสูงอายุ 

(โรงเรียนผูสูงอายุ)

300,000



- 193 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

10,000 10,000

150,000

150,000 150,000

30,000 30,000

40,000

10,000 10,000

100,000

ขอ 4 โครงการสรางภูมิความรู

ในการปองกันโรคเอดส

ขอ 4 โครงการสืบสาน

ประเพณีวันสงกรานต
150,000

ขอ 5 คาบริการและ

บํารุงรักษาในการวิเคราะห

แกไขปญหาดานระบบ

คอมพิวเตอรงานทะเบียน

ราษฎร
ขอ 5 โครงการฝกอบรม

ปองกันไฟปาและหมอกควัน

ขอ 5 โครงการฝกอบรมอาชีพ

ผูสูงอายุ ผูพิการ สตรี และ

ผูดอยโอกาส
40,000

ขอ 5 โครงการสงเสริมและ

พัฒนาตลาดใหมีมาตรฐาน

ตามแนวตลาดประชารัฐ

ขอ 5 โครงการสืบสาน

ประเพณีลอยกระทง
100,000



- 194 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

30,000 30,000

20,000

200,000 200,000

144,800 144,800

20,000 20,000

70,000 70,000

ขอ 6 โครงการปองกันและ

ระงับโรคติดตอ เชน การ

ปองกันและระงับโรคติดเชื้อ

ไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)

ขอ 6 โครงการฝกอบรม

ประชาชนเพื่อเสริมสราง

สถาบันครอบครัวอบอุน
20,000

ขอ 6 โครงการฝกอบรมและ

ทัศนศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา

ศักยภาพในการบริหารงาน

เทศบาลของผูบริหารเทศบาล 

สมาชิกสภาฯ

ขอ 6 โครงการฝกอบรม

อาสาสมัครปองกันภัยฝายพล

เรือน ประจําป 2567

ขอ 7 โครงการปองกันและ

ระงับโรคระบาดในสัตว

ขอ 7 โครงการปองกันและลด

อุบัติเหตุทางถนนตามนโยบาย

ของรัฐและกระทรวงมหาดไทย

ในชวงเทศกาล



- 195 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

10,000 10,000

30,000 30,000

10,000 10,000

20,000 20,000

40,000 40,000

260,000 100,000 130,000 30,000 100,000 550,000 1,170,000

210,000 20,000 70,000 50,000 40,000 390,000

10,000 20,000 20,000 376,690 426,690

100,000 10,000 2,707,000 50,000 2,867,000

20,000 10,000 150,000 180,000

ขอ 7 โครงการเสริมสราง

ความปรองดองในการปกปอง

สถาบันชาติ ศาสนา 

พระมหากษัตริย

ขอ 8 โครงการจัดตั้งชุด

ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ

ประจําตําบล
ขอ 8 โครงการประชาสัมพันธ

การรณรงคหรือการใหขอมูล

ขาวสารแกประชาชน

ขอ 8 โครงการสงเสริมการ

บริหารจัดการระบบ

การแพทยฉุกเฉินขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

ขอ 9 โครงการรณรงคสวม

หมวกนิรภัยเด็กปฐมวัยและ

ผูปกครองในศูนยพัฒนาเด็ก

็  ํ คาบํารุงรักษาและซอมแซม

วัสดุสํานักงาน

วัสดุไฟฟาและวิทยุ

วัสดุงานบานงานครัว

วัสดุกอสราง



- 196 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

200,000 100,000 100,000 40,000 440,000

1,500,000 30,000 20,000 20,000 20,000 1,590,000

10,000 500,000 510,000

10,000 15,000 20,000 45,000

10,000 10,000

20,000 80,000 100,000

180,000 10,000 70,000 20,000 40,000 320,000

30,000 30,000

10,000 10,000

5,000 5,000

1,100,000 260,000 1,360,000

27,000 27,000

60,000 60,000

23,000 5,000 2,000 30,000

150,000 80,000 230,000

10,000 10,000

9,000 9,000

6,000 6,000

5,000 5,000

7,000 7,000

6,000 6,000

คาวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

วัสดุวิทยาศาสตรหรือ

การแพทย

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร

วัสดุเครื่องแตงกาย

วัสดุคอมพิวเตอร

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุสํารวจ

วัสดุอื่น

คา

สาธารณูปโภค

คาไฟฟา

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

คาบริการโทรศัพท

คาบริการไปรษณีย

คาบริการสื่อสารและ

โทรคมนาคม

ครุภัณฑสํานักงาน

ขอ 1 โตะทํางาน

ขอ 1 โตะทํางานแบบเหล็ก 

ขอ 1 โตะวางคอมพิวเตอร

ขอ 2 เกาอี้สํานักงาน

ขอ 2 จัดซื้อเกาอี้ทํางาน

ขอ 3 โตะวางคอมพิวเตอร 



- 197 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

72,000 72,000

24,000 24,000

192,000 192,000

8,000 8,000

16,000 16,000

8,000 8,000

2,500 2,500

122,110 122,110

675,900 675,900

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ขอ 1 เครื่องรับสงวิทยุ ระบบ 

VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรือ

อิเล็กทรอนิกส

ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอร 

ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอร

ขอ 1 เครื่องพิมพ 

ขอ 1 เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก 

ขอ 2 เครื่องพิมพ 

ขอ 2 เครื่องสํารองไฟฟา 

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

ขอ 1 โครงการกอสรางราง

ระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก

รูปตัวยู ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

โรงเรียนบานพุคาย หมูที่ 4

ขอ 2 โครงการกอสราง

ถนนลาดยางแบบแอสฟลทติ

กคอนกรีต สายพุพลับ-หนอง

วัวดํา ซอย 1 หมูที่ 15



- 198 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

216,900 216,900

496,500 496,500

463,200 463,200

335,000 335,000

20,000 20,000

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

ขอ 3 โครงการกอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็กสายพุพลับ

 - หนองวัวดํา ซอย 9 หมูที่ 11

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

ขอ 1 โครงการปรับปรุงผิว

จราจรแอสฟลทติกคอนกรีต

สายทุงหลวง ซอย 19 หมูที่ 2

ขอ 2 โครงการปรับปรุงอาคาร

เอนกประสงคประจําหมูบาน 

หมูที่ 3 บานทุงหลวง

ขอ 3 โครงการปรับปรุงศาลา

เอนกประสงคประจําหมูบาน

หมูที่ 8 บานเขาพระเอก

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ

เงินอุดหนุนองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น



- 199 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

35,000 35,000

5,880,000 5,880,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

ขอ 1 โครงการเพิ่ม

ประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการ

รวมในการชวยเหลือ

ประชาชนและการพัฒนา

ศักยภาพการบริหารจัดการ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

อําเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี 

ประจําปงบประมาณ 2567

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

ขอ 1 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองไร 

หมูที่ 1 ประจําป 2567

ขอ 10 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองตา

จอน หมูที่ 10 ประจําป 2567

ขอ 11 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองวัว

ดํา หมูที่ 11 ประจําป 2567



- 200 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

ขอ 12 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานพุยาง 

หมูที่ 12 ประจําป 2567

ขอ 13 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานเขากลอย

 หมูที่ 13 ประจําป 2567

ขอ 14 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองเดน

 หมูที่ 14 ประจําป 2567

ขอ 15 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานเหลา

มะละกอ หมูที่ 15 ประจําป 

2567
ขอ 16 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานเนิน หมูที่

 16 ประจําป 2567

ขอ 2 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนอง

ขอย หมูที่ 2 ประจําป 2567

ขอ 3 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานทุงหลวง 

หมูที่ 3 ประจําป 2567



- 201 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

32,674,410 23,399,910 3,397,300 20,671,380 4,003,190 100,000 1,918,000 7,631,860 40,000 508,950 95,685,000

ขอ 4 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานพุคาย 

หมูที่ 4 ประจําป 2567

ขอ 5 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองโสน

 หมูที่ 5 ประจําป 2567

ขอ 6 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองไผ 

หมูที่ 6 ประจําป 2567

ขอ 7 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองน้ํา

ใส หมูที่ 7 ประจําป 2567

รวม 520,000 820,000

ขอ 8 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานเขา

พระเอก หมูที่ 8 ประจําป 

2567ขอ 9 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนอง

กอก หมูที่ 9 ประจําป 2567



- 186 -

1,666,660 1,666,660

288,000 288,000

485,000 485,000

25,000 25,000

1,300,000 1,300,000

22,025,400 22,025,400

4,130,400 4,130,400

102,000 102,000

888,400 888,400

1,313,550 1,313,550

50,000 50,000

70,000 70,000

310,000 310,000

10,000 10,000

10,000 10,000

716,160 716,160

180,000 180,000

180,000 180,000

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

งบกลาง งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพความพิการ

คาชําระดอกเบี้ย

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสนับสนุนงบประมาณ

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส

เงินสํารองจาย

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ

คาใชจายในการจัดการจราจร

เงินบํารุงสันนิบาตเทศบาล

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/

พนักงาน

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง

ิ ื  (ฝ

เงินเดือนนายก/รองนายก

คาตอบแทนประจําตําแหนง

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง

นายก

เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567



- 187 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

207,360 207,360

1,555,200 1,555,200

8,294,530 369,600 2,683,760 1,292,690 2,192,460 148,950 14,981,990

303,280 19,100 74,200 396,580

301,000 39,000 39,000 94,200 473,200

126,000 126,000

4,682,760 930,800 3,024,960 560,500 216,000 885,700 324,000 10,624,720

241,620 96,000 184,000 35,000 72,000 48,000 36,000 712,620

320,000 320,000

10,000 10,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝาย

การเมือง)
คาตอบแทนรายเดือน

คาตอบแทนประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชิกสภา/

เลขานุการสภาองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

เงินเดือน (ฝาย

ประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ

พนักงานสวนทองถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ

เงินประจําตําแหนง

เงินวิทยฐานะ

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ

อันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ

คณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้ง

ตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อ

จัดจางและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ

คาปวยการอาสาสมัครปองกัน

ภัยฝายพลเรือน



- 188 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

10,000 10,000

5,000 5,000 10,000

300,000 84,000 70,000 48,000 502,000

5,000 5,000

100,000 40,000 140,000

1,029,000 960,000 1,725,000 310,000 1,510,000 532,000 6,066,000

20,000 20,000

150,000 150,000

70,000 70,000

100,000

คาตอบแทนคณะกรรมการ

สอบขอเท็จจริงความรับผิด

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง

คารับรอง

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐ

พิธี

คาใชจายในการประชุมราชการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1) โครงการจัดกิจกรรมงาน

ประเพณีแหเทียนพรรษา
100,000



- 189 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

30,000

80,000 80,000

200,000 80,000 280,000

20,000 50,000 80,000 150,000

150,000

100,000 100,000

20,000 20,000

10,000 10,000

20,000 20,000

1 โครงการเทศบาลสัญจรพบ

ประชาชนเพื่อจัดทํา

แผนพัฒนาตําบล แผนชุมชน
30,000

1.คาลงทะเบียนในการฝกอบรม

ขอ 1 คาลงทะเบียนในการ

ฝกอบรม

ขอ 1 คาลงทะเบียนฝกอบรม

ขอ 1 โครงการแขงขันกีฬา

ตานยาเสพติด "ทุงหลวงคัพ"
150,000

ขอ 1 โครงการชวยเหลือ

ประชาชนดานการสงเสริม

และพัฒนาคุณภาพชีวิต

ขอ 1 โครงการปองกันและ

แกไขปญหายาเสพติด

ขอ 1 โครงการรณรงคอบรม

ใหความรูเกี่ยวกับการคัดแยก

ขยะตามแนวทางจังหวัดสะอาด

ขอ 1 โครงการรักน้ํา รักปา 

รักษาแผนดิน



- 190 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

250,000 250,000

30,000 30,000

200,000 20,000 20,000 50,000 50,000 340,000

10,000 10,000

150,000

30,000

30,000 30,000

ขอ 1 โครงการสัตวปลอดโรค 

คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทาง

ไปราชการในราชอาณาจักร 

และนอกราชอาณาจักร

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทาง

ไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร

ขอ 2 โครงการกําจัดขยะ

เปยกและสิ่งปฏิกูล

ขอ 2 โครงการแขงขันกีฬา

เด็กและเยาวชน "ทุงหลวง

เกมส"

150,000

ขอ 2 โครงการสนับสนุนการ

จัดทําแผนชุมชนและการ

ั ื่

30,000

ขอ 2 โครงการสํารวจขอมูล

สัตวเลี้ยงขึ้นทะเบียน



- 191 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

100,000

10,000 10,000

5,000 5,000

10,000 10,000

10,000 10,000

50,000 50,000

100,000

ขอ 2 โครงการสืบสาน

วัฒนธรรมประเพณีไทยทรงดํา 100,000

ขอ 2 โครงการอนุรักษ

พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก

พระราชดําริสมเด็จพระ

กนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม

บรมราชกมารี
ขอ 3 การชดใชคาเสียหาย คา

สินไหมทดแทนแกบุคคลฯ

ขอ 3 โครงการปองกันและ

แกไขปญหาสถานการณฝุน

ละอองขนาดเล็ก PM 2.5

ขอ 3 โครงการปองกันและ

ควบคุมโรคไขเลือดออก

ขอ 3 โครงการฝกซอมแผน

ปองกันและระงับอัคคีภัย

พรอมอพยพหนีไฟ
ขอ 3 โครงการฝกอบรมเพื่อ

พัฒนาศักยภาพสตรีในเขต

เทศบาลตําบลทุงหลวง 

ประจําปงบประมาณ 2567

100,000



- 192 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

3,023,160 3,023,160

20,000

50,000

170,000 170,000

100,000 100,000

10,000 10,000

300,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

ขอ 3 โครงการสนับสนุน

คาใชจายดานการบริหาร

สถานศึกษา

ขอ 3 โครงการสืบสาน

วัฒนธรรมประเพณีไทยวน
20,000

ขอ 3 โครงการอนุรักษกีฬา

พื้นบาน 50,000

ขอ 4 โครงการจัดกิจกรรมวัน

เด็กแหงชาติ

ขอ 4 โครงการชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจหนาที่

ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นเพื่อชวยเหลือ

ประชาชนหลังฟนฟูเยียวยา

ภัยพิบัติตางๆ

ขอ 4 โครงการวันทองถิ่นไทย

และวันเทศบาลฯ

ขอ 4 โครงการสงเสริมพัฒนา

คุณภาพชีวิตผูสูงอายุ 

(โรงเรียนผูสูงอายุ)

300,000



- 193 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

10,000 10,000

150,000

150,000 150,000

30,000 30,000

40,000

10,000 10,000

100,000

ขอ 4 โครงการสรางภูมิความรู

ในการปองกันโรคเอดส

ขอ 4 โครงการสืบสาน

ประเพณีวันสงกรานต
150,000

ขอ 5 คาบริการและ

บํารุงรักษาในการวิเคราะห

แกไขปญหาดานระบบ

คอมพิวเตอรงานทะเบียน

ราษฎร
ขอ 5 โครงการฝกอบรม

ปองกันไฟปาและหมอกควัน

ขอ 5 โครงการฝกอบรมอาชีพ

ผูสูงอายุ ผูพิการ สตรี และ

ผูดอยโอกาส
40,000

ขอ 5 โครงการสงเสริมและ

พัฒนาตลาดใหมีมาตรฐาน

ตามแนวตลาดประชารัฐ

ขอ 5 โครงการสืบสาน

ประเพณีลอยกระทง
100,000



- 194 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

30,000 30,000

20,000

200,000 200,000

144,800 144,800

20,000 20,000

70,000 70,000

ขอ 6 โครงการปองกันและ

ระงับโรคติดตอ เชน การ

ปองกันและระงับโรคติดเชื้อ

ไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)

ขอ 6 โครงการฝกอบรม

ประชาชนเพื่อเสริมสราง

สถาบันครอบครัวอบอุน
20,000

ขอ 6 โครงการฝกอบรมและ

ทัศนศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา

ศักยภาพในการบริหารงาน

เทศบาลของผูบริหารเทศบาล 

สมาชิกสภาฯ

ขอ 6 โครงการฝกอบรม

อาสาสมัครปองกันภัยฝายพล

เรือน ประจําป 2567

ขอ 7 โครงการปองกันและ

ระงับโรคระบาดในสัตว

ขอ 7 โครงการปองกันและลด

อุบัติเหตุทางถนนตามนโยบาย

ของรัฐและกระทรวงมหาดไทย

ในชวงเทศกาล



- 195 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

10,000 10,000

30,000 30,000

10,000 10,000

20,000 20,000

40,000 40,000

260,000 100,000 130,000 30,000 100,000 550,000 1,170,000

210,000 20,000 70,000 50,000 40,000 390,000

10,000 20,000 20,000 376,690 426,690

100,000 10,000 2,707,000 50,000 2,867,000

20,000 10,000 150,000 180,000

ขอ 7 โครงการเสริมสราง

ความปรองดองในการปกปอง

สถาบันชาติ ศาสนา 

พระมหากษัตริย

ขอ 8 โครงการจัดตั้งชุด

ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ

ประจําตําบล
ขอ 8 โครงการประชาสัมพันธ

การรณรงคหรือการใหขอมูล

ขาวสารแกประชาชน

ขอ 8 โครงการสงเสริมการ

บริหารจัดการระบบ

การแพทยฉุกเฉินขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

ขอ 9 โครงการรณรงคสวม

หมวกนิรภัยเด็กปฐมวัยและ

ผูปกครองในศูนยพัฒนาเด็ก

็  ํ คาบํารุงรักษาและซอมแซม

วัสดุสํานักงาน

วัสดุไฟฟาและวิทยุ

วัสดุงานบานงานครัว

วัสดุกอสราง



- 196 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

200,000 100,000 100,000 40,000 440,000

1,500,000 30,000 20,000 20,000 20,000 1,590,000

10,000 500,000 510,000

10,000 15,000 20,000 45,000

10,000 10,000

20,000 80,000 100,000

180,000 10,000 70,000 20,000 40,000 320,000

30,000 30,000

10,000 10,000

5,000 5,000

1,100,000 260,000 1,360,000

27,000 27,000

60,000 60,000

23,000 5,000 2,000 30,000

150,000 80,000 230,000

10,000 10,000

9,000 9,000

6,000 6,000

5,000 5,000

7,000 7,000

6,000 6,000

คาวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

วัสดุวิทยาศาสตรหรือ

การแพทย

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร

วัสดุเครื่องแตงกาย

วัสดุคอมพิวเตอร

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุสํารวจ

วัสดุอื่น

คา

สาธารณูปโภค

คาไฟฟา

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

คาบริการโทรศัพท

คาบริการไปรษณีย

คาบริการสื่อสารและ

โทรคมนาคม

ครุภัณฑสํานักงาน

ขอ 1 โตะทํางาน

ขอ 1 โตะทํางานแบบเหล็ก 

ขอ 1 โตะวางคอมพิวเตอร

ขอ 2 เกาอี้สํานักงาน

ขอ 2 จัดซื้อเกาอี้ทํางาน

ขอ 3 โตะวางคอมพิวเตอร 



- 197 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

72,000 72,000

24,000 24,000

192,000 192,000

8,000 8,000

16,000 16,000

8,000 8,000

2,500 2,500

122,110 122,110

675,900 675,900

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ขอ 1 เครื่องรับสงวิทยุ ระบบ 

VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรือ

อิเล็กทรอนิกส

ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอร 

ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอร

ขอ 1 เครื่องพิมพ 

ขอ 1 เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก 

ขอ 2 เครื่องพิมพ 

ขอ 2 เครื่องสํารองไฟฟา 

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

ขอ 1 โครงการกอสรางราง

ระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก

รูปตัวยู ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

โรงเรียนบานพุคาย หมูที่ 4

ขอ 2 โครงการกอสราง

ถนนลาดยางแบบแอสฟลทติ

กคอนกรีต สายพุพลับ-หนอง

วัวดํา ซอย 1 หมูที่ 15



- 198 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

216,900 216,900

496,500 496,500

463,200 463,200

335,000 335,000

20,000 20,000

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

ขอ 3 โครงการกอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็กสายพุพลับ

 - หนองวัวดํา ซอย 9 หมูที่ 11

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

ขอ 1 โครงการปรับปรุงผิว

จราจรแอสฟลทติกคอนกรีต

สายทุงหลวง ซอย 19 หมูที่ 2

ขอ 2 โครงการปรับปรุงอาคาร

เอนกประสงคประจําหมูบาน 

หมูที่ 3 บานทุงหลวง

ขอ 3 โครงการปรับปรุงศาลา

เอนกประสงคประจําหมูบาน

หมูที่ 8 บานเขาพระเอก

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ

เงินอุดหนุนองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น



- 199 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

35,000 35,000

5,880,000 5,880,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

ขอ 1 โครงการเพิ่ม

ประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการ

รวมในการชวยเหลือ

ประชาชนและการพัฒนา

ศักยภาพการบริหารจัดการ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

อําเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี 

ประจําปงบประมาณ 2567

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

ขอ 1 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองไร 

หมูที่ 1 ประจําป 2567

ขอ 10 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองตา

จอน หมูที่ 10 ประจําป 2567

ขอ 11 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองวัว

ดํา หมูที่ 11 ประจําป 2567



- 200 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

ขอ 12 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานพุยาง 

หมูที่ 12 ประจําป 2567

ขอ 13 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานเขากลอย

 หมูที่ 13 ประจําป 2567

ขอ 14 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองเดน

 หมูที่ 14 ประจําป 2567

ขอ 15 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานเหลา

มะละกอ หมูที่ 15 ประจําป 

2567
ขอ 16 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานเนิน หมูที่

 16 ประจําป 2567

ขอ 2 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนอง

ขอย หมูที่ 2 ประจําป 2567

ขอ 3 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานทุงหลวง 

หมูที่ 3 ประจําป 2567



- 201 -

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

32,674,410 23,399,910 3,397,300 20,671,380 4,003,190 100,000 1,918,000 7,631,860 40,000 508,950 95,685,000

ขอ 4 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานพุคาย 

หมูที่ 4 ประจําป 2567

ขอ 5 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองโสน

 หมูที่ 5 ประจําป 2567

ขอ 6 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองไผ 

หมูที่ 6 ประจําป 2567

ขอ 7 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองน้ํา

ใส หมูที่ 7 ประจําป 2567

รวม 520,000 820,000

ขอ 8 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานเขา

พระเอก หมูที่ 8 ประจําป 

2567ขอ 9 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนอง

กอก หมูที่ 9 ประจําป 2567



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการกิจการประปา

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลตĞาบลทč่งĀลวง
อĞาเภอปากท่อ  จังĀวัดราชบčรี

- 202 -



- 203 -

2564 2565 2566 2567

   2,150,714.50    2,293,847.50    2,300,000.00      2,500,000.00

       41,500.00        75,500.00        50,000.00          70,000.00

       11,434.04        12,721.57        20,000.00           8,000.00

         3,000.00        44,350.00        10,000.00          50,000.00

  -          9,000.00          5,000.00           5,000.00

   1,300,000.00    2,100,000.00    1,000,000.00      1,300,000.00

                  -     -   -   - 

         9,100.00          7,800.00          9,200.00          10,000.00

         3,150.00          3,900.00          4,400.00           7,000.00

       18,600.00        25,200.00        26,400.00          30,000.00

  3,537,498.54   4,572,319.07   3,425,000.00     3,980,000.00

2564 2565 2566 2567

                  -                     -                     -                      -   

                  -                     -         450,000.00                    -   

   2,731,122.42    2,828,614.19    2,782,500.00      3,980,000.00

                  -      1,254,500.00       192,500.00

      592,896.80                   -     -   - 

                  -                     -     -   - 

  3,324,019.22   4,083,114.19   3,425,000.00     3,980,000.00

รายรับ
รายรับจริง ประมาณการ

คําแถลงงบประมาณรายจายเฉพาะการ (กิจการประปา)

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลทุงหลวง

อําเภอปากทอ  จังหวัดราชบุรี

รายรับงบประมาณรายจายเฉพาะการ

หมวดรายได

คาจําหนายน้ําจากมาตรวัดน้ํา

รายไดจากการจําหนายสินคา

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร

รายไดเบ็ดเตล็ด

เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจายทั่วไป

คาปรับผิดสัญญา

รายไดอื่น ๆ

เงินผลประโยชนจากกิจการประปา

คาธรรมเนียม

คาแรง

คาสํารวจ

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

งบกลาง

รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ

รวมรายรับ

งบรายจายอื่น

รวมรายจาย

งบบุคลากร

งบดําเนินงาน

งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 3,980,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 3,980,000 บาท
ÙŠาจĞาĀนŠายนĚĞาจาÖมาตรüัดนĚĞา จĞานüน 2,500,000 บาท

เงินผลประโยชน์จาÖÖิจÖารประปา จĞานüน 47,000 บาท

- ÙŠาธรรมเนียม 10,000 บาท
- ÙŠาÿĞารüจ 7,000 บาท
- ÙŠาแรง 30,000 บาท

ÙŠาจĞาĀนŠายÿินÙšา จĞานüน 70,000 บาท

ดอÖเบีĚย รüม 8,000 บาท

ดอÖเบีĚยเงินฝาÖธนาÙาร จĞานüน 8,000 บาท

ÙŠาปรับÖารผิดÿัญญา จĞานüน 5,000 บาท

รายไดšเบ็ดเตล็ด จĞานüน 50,000 บาท

เงินÿนับÿนุนจาÖงบประมาณรายจŠายทั่üไป จĞานüน 1,300,000 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการกิจการประปา

ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ý.ǰ2567
เทýบาลตĞาบลทุŠงĀลüง

อĞาเภอปาÖทŠอǰǰจังĀüัดราชบุรี

- 204 -



- 205 - 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ 

กิจการกิจการประปา 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลทุงหลวง 

อำเภอปากทอ   จังหวัดราชบุร ี
               

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน  3,980,000 บาท แยกเปน 

งบดำเนินงาน  เปนเงิน 3,980,000 บาท 
 คาใชสอย รวม 788,000 บาท 
  รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จำนวน 698,000 บาท 

    

ขอ 1 เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาเคร่ืองถายเอกสาร คาเย็บ

หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียม

ตางๆ คาเบีย้ประกัน ฯลฯ จำนวนเงิน 50,000 บาท 

ขอ 2 เพื่อจายเปนคาจางแรงงานบุคคลภายนอกใหปฏิบัติงานตาม

อำนาจหนาที่ของเทศบาลตำบลทุงหลวง จำนวน 6 อัตรา จำนวน 

12 เดือน จำนวนเงิน 648,000 บาท 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา  

   

  คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 90,000 บาท 

    

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบำรุงรักษาทรัพยสนิของเทศบาลตำบล 

ทุงหลวงใหสามารถใชงานไดตามปกติ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

 คาวัสดุ รวม 472,000 บาท 

  วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

    

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เชน กระดาษ หมึก ปากกา

ดินสอ ไมบรรทัด แฟม แบบพิมพ ตรายาง น้ำดื่ม หรืออุปกรณ

สำนักงานอ่ืนๆ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7

ตุลาคม 2565 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   



- 206 - 
 

  วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

    

เพื่อจายเปนคาวสัดไุฟฟาและวทิยุ เชน ฟวส สายไฟฟา หลอดไฟฟา

ลำโพง ขาตั้งไมโครโฟน ผังแสดงวงจรตางๆ เคร่ืองวัดกระแสไฟฟา

ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 

ตุลาคม 2565 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 
 

   

  วัสดุกอสราง จำนวน 150,000 บาท 

    

เพื่อจายเปนคาวสัดุกอสราง เชน ไม สี ตะปู ทอ PVC ขอตอ ของอ

กาวเชื่อมทอ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7

ตุลาคม 2565 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 
 

   

  วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 5,000 บาท 

    

เพื่อจายเปนคาวสัดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอร่ี ยางนอก

ยางใน น้ำมนัเบรค ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7

ตุลาคม 2565 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

  



- 207 - 
 

  วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 20,000 บาท 

    

เพื่อจายเปนคาวสัดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ำมนัดีเซล น้ำมนั

เบนซิน น้ำมนัเคร่ือง ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7

ตุลาคม 2565 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

  วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 200,000 บาท 

    

เพื่อจายเปนคาวสัดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน สารสม คลอรีน

ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7

ตุลาคม 2565 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

  วัสดุการเกษตร จำนวน 5,000 บาท 

    

เพื่อจายเปนคาวสัดุการเกษตร เชน หัวกระโหลกดูดนำ้ ยาปองกัน

และกำจัดศัตรูพืช ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7

ตุลาคม 2565 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

  



- 208 - 
 

  วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 2,000 บาท 

    

เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึกขอมูล เทป

บันทึกขอมูล ตลบัหมึก กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฮารดดิสก

ซีดีรอม แผนกรองแสง แปนพิมพ เมนบอรด เมมโมร่ีซิป ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7

ตุลาคม 2565 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

  วัสดุอ่ืน จำนวน 50,000 บาท 

    

เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุอ่ืน ทีไ่มเขารายการตามประเภทที่กลาวมา 

แลวขางตนเชน มิเตอรน้ำ-ไฟฟา ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแกส หัว

วาลวเปด-ปดแกส ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7

ตุลาคม 2565 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

 
 

คาสาธารณูปโภค รวม 2,720,000 บาท 

  คาไฟฟา จำนวน 2,720,000 บาท 

    

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสำหรับกิจการประปาเทศบาลตำบลทุงหลวง 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

 




	ประกาศ
	เล่มเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567
	1. ปก
	2.ข้อมูลเบี้องต้น
	3. หน้าลายเซ็นต์
	4.สารบัญ
	5. ส่วนที่ 1
	6. คำแถลงงบประมาณ
	B_AnnounceForm_Print

	7.คำแถลงงบรายรับ-รายจ่าย
	B_Announce_Receive

	8. ส่วนที่ 2
	9. บันทึกหลักการและเหตุผล
	10.หลักการและเหตุผลรายแผนงาน
	B_PrinciplePlan_List

	11.รายงานประมาณการรายรับ
	B_EstimateReceive_Print

	12.รายละเอียดประมาณการรายรับ
	13.รายงานประมาณการรายจ่าย
	14.รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
	B_RegulationExpense

	15.ข้อบัญญัติ
	B_RegulationExpense

	16.ส่วนที่ 3
	17.คำแถลงงยประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
	Sheet1

	18. รายรับกิจการประปา
	19.รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
	20.ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล




